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Nowa a właściwie stara zrewita-
lizowana trasa kolejowa linii 285 z 
Wrocławia do Jedliny Zdrój. Ostat-
ni pociąg towarowy jechał tam-
tędy nieco ponad dwadzieścia lat 
temu, a osobowy skład nie jechał 
tą trasą jeszcze dłużej. Teraz reak-
tywowana linia rusza od soboty 
na nowo. Pierwszy szynobus poje-
dzie 24 czerwca ze stacji Świdnica 
Miasto o godzinie 9.24 i pojawi się 
w Jedlinie Zdrój o 9.55. Bilet cały 
kosztuje 11,30.

Jak informują portal rynek-kolejowy.
pl i władze PKP PLK w czerwcu bieżą-
cego roku po ponad 30 latach pociągi 
mają ponownie pojechać górską linią 
kolejową ze Świdnicy do Jedliny-Zdrój. 
Rewitalizacja tej linii opóźniona była 
o 2,5 roku i kosztowała ponad 100 mi-
lionów złotych. Jak podaje na swojej 
stronie rynek-kolejowy.pl - Przez pół 
roku na trasie rewitalizowanej za ponad 
100 milionów złotych będą kursowały 
3 pary pociągów w soboty i niedziele. 
Warto wspomnieć, że linia kolejowa 285 
z Wrocławia do Jedliny Zdrój jest naja-
trakcyjniejsza turystycznie i technicz-
nie, a przede wszystkim - widokowo. 

Warto wspomnieć, że w czasie trwania 
remontu, zmieniono numerację linii. Z 
Wrocławia przez Sobótkę do Świdnicy 
wciąż widnieje numer 285, ale od stacji 
Świdnica Kraszowice do Jedliny Zdrój, 
nadano linii nowy numer – 266. Portal 
rynek-kolejowy.pl zauważa, że - Linia 
266 biegnie przez tereny bardzo słabo 
zamieszkane a jej głównym walorem są 
piękne widoki, to jednak należy zadać 
pytanie, dlaczego zdecydowano się re-
witalizować tę linię z wykorzystaniem 
środków unijnych (RPO województwa 
dolnośląskiego) i przeznaczyć na to tak 

gigantyczną sumę środków, jeśli od po-
czątku było wiadomo, że potoki pasa-
żerskie na tej trasie będą bardzo słabe? 
Mimo wszystko to może być początek 
najczęściej uczęszczanej trasy kolejo-
wej turystycznej w regionie. Na koniec 
nie lada gratka czeka pasjonatów kolei. 
Otóż aplanowano przejazd 2 pociągów 
zabytkowych 2 lipca, a bilety kosztują, 
w zależności od pociągu, od 49 do 139 
złotych. Szczegóły znajdziecie na stronie 
Klubu Sympatyków Kolei we Wrocławiu.

PAS
Fot. PAS
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 z asp. szt. Agnieszką GŁOWACKĄ-KIJEK  
Specjalistką Zespołu Komunikacji Społecznej Ko-
mendy Miejskiej policji w Wałbrzychu
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Imieniny:
Maria, Władysław

Międzynarodowy Dzień
Mikro-, Małych
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CZWARTEK

„Dziecko, które w nas mieszka, ufa, że istnieją 
gdzieś mędrcy znający prawdę.” -  Czesław Miłosz

Imieniny:
Ireneusz, Leon 

Narodowy Dzień Pamięci
Poznańskiego Czerwca 1956

Imieniny:
Beata, Paweł, Piotr

Dzień Ratownika WOPR

Imieniny:
Wanda, Zenon

Dzień Ojca
Czytaj więcej w Temacie
Tygodnia str. 4

Imieniny:
Danuta, Jan, Janina

Światowy Dzień Chorych
na Osteoporozę

Imieniny:
Jan, Paweł

Międzynarodowy Dzień
Pomocy Ofiarom Tortur
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PONIEDZIAŁEK

 11:00 - Zdrowe Wakacje - Stara Kopalnia - Centrum 
Nauki i Sztuki
11:00 - Turystyczne Otwarcie Wakacji - Zamek Gro-
dziec
11:00 – 19:00 - Powitanie Lata z Funhouse – Świdnica, 
Zalew Witoszówka, teren Bosmanatu
17:00 - Spotkanie z Pawłem Spytem - Stara Kopalnia 
- Centrum Nauki i Sztuki
18:30 - Noc Świętojańska - Palmiarnia Wałbrzych
19:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
21:00 – 03:00 - Ciche Harce w Harcówce - PTTK Har-
cówka Wałbrzych

10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - wy-
stawa WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara 
Kopalnia)
10:00 – 18:00 - KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - wystawa WGS BWA, 
Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 -  IWONA WITKA-WAWRZKIEWICZ – „WI-
DZENIE KRESKĄ” - wystawa - WGS BWA, Galeria przy 
ul. Słowackiego 26, Wałbrzych
19:00 - Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy - zakończe-
nie sezonu -Filharmonia Sudecka
19:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
20:30 – 22:00 - Nocne zwiedzanie - Noc Świętojańska 
dla rodzin z dziećmi - Zamek Książ w Wałbrzychu
20:00 - Gangsta Groovers na scenie A’PROPOS - Soul 
• Funk • Joy • Music - A PROPOS

CZERWCA
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SOBOTA

18:00 - Walne Zebranie Członkòw Stowarzyszenia 
ZPiT Wałbrzych - Wałbrzyski Ośrodek Kultury
18:00 - DNI MŁODEGO TEATRU – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu

10:00 – 18:00 - DESZCZ, 
UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. 
JULIUSZ TOPOLSKI. - wystawa WGS BWA, Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 - KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - wystawa WGS BWA, 
Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 -  IWONA WITKA-WAWRZKIEWICZ – „WI-
DZENIE KRESKĄ” - wystawa - WGS BWA, Galeria przy 
ul. Słowackiego 26, Wałbrzych

10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - wy-
stawa WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara 
Kopalnia)
10:00 – 18:00 - KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - wystawa WGS BWA, 
Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 -  IWONA WITKA-WAWRZKIEWICZ – „WI-
DZENIE KRESKĄ” - wystawa - WGS BWA, Galeria przy 
ul. Słowackiego 26, Wałbrzych

10:00 – 18:00 - DESZCZ, UPAŁ, ŚNIENIE… KOLEKCJA 
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ. JULIUSZ TOPOLSKI. - wy-
stawa WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara 
Kopalnia)
10:00 – 18:00 - KATEGORIUM – JAKOŚĆ, REALNOŚĆ, 
PRZECZENIE, OGRANICZENIE - wystawa WGS BWA, 
Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 -  IWONA WITKA-WAWRZKIEWICZ – „WI-
DZENIE KRESKĄ” - wystawa - WGS BWA, Galeria przy 
ul. Słowackiego 26, Wałbrzych
17:00 - PODWIECZORKI U ALBERTICH | SONIA KA-
MIŃSKA-TARKOWSKA Początki filozofii greckiej - Mu-
zeum Porcelany w Wałbrzychu

Imieniny:
Łucja, Prosper

Święto Marynarki Wojennej

11:00 – 15:00 - PikNIk RoDZInnY -Andrzejówka
11:00 – 19:00 - Powitanie Lata z Funhouse – Świdnica, 
Zalew Witoszówka, teren Bosmanatu
15:00 -  Z klasyką przez Polskę – Piotr Paleczny – Pol-
ski Impresariat Muzyczny -Teatr Zdrojowy im. Henry-
ka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju
18:00 - SZPITAL NA PERYFERIACH. MUZYKA DO OPE-
RACJI – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
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Przed nami wakacje, a więc 
okres, w którym powinniśmy 
zadbać o swoje bezpieczeń-
stwo podczas wypoczynku. Na 
co zwrócić uwagę?

Co roku policjanci apelują o 
rozsądek i wyobraźnię podczas 
wypoczywania nad wodą. Pa-
miętajmy, że o nasze bezpieczeń-
stwo przede wszystkim możemy 
zadbać sami. Wystarczy kierować 
się kilkoma zasadami, aby waka-
cyjne chwile spędzone nad wodą 
były bezpieczne i spokojne. Prze-
de wszystkim trzeba wybierać 
kąpieliska strzeżone, gdzie w 
przypadku niebezpiecznej sytua-
cji pomocy udzieli nam ratownik. 
Sprawdź kolor flagi, która infor-
muje o możliwości kąpieli - flaga 
biała, kategoryczny zakaz kąpieli 
– flaga czerwona, unikaj skoków 
do wody na „główkę”. W takich 
miejscach jak jezioro, rzeka czy 
inne naturalne zbiorniki nigdy 
nie wiesz co znajduje się na da-
nie. Pamiętaj, że w naturalnych 
zbiornikach dno może się zmie-
niać. Przed wejściem do wody 
nigdy nie spożywaj alkoholu. 
Jeżeli są z nami dzieci otoczmy 
je szczególną opieką. Stale je 
obserwujmy, aby przez naszą 
nieuwagę nie doszło do sytuacji, 
że dziecko samo weszło do wody 
lub wypłynęło na zbyt dużą od-
ległość od brzegu. Pamiętajmy:  
dzieci powinny bawić w wodzie 
zawsze pod opieka dorosłych.

O czym jeszcze powinniśmy 
pamiętać?

Niestety słońce i wysoka tem-
peratura mogą okazać się bardzo 
niebezpieczne, szczególnie dla 
dzieci czy zwierząt pozostawio-
nych w zamkniętym samocho-
dzie. Nawet pozostawiony w 
cieniu pojazd, przy temperaturze 
około 25 stopni szybko zamienia 
się w piekarnik, a przebywające 
w nim dzieci i czworonogi na-
rażone są na śmiertelne niebez-
pieczeństwo. Postępowaniem 
karnym może zakończyć się 
pozostawienie dziecka w samo-
chodzie, podczas gdy sami ro-
bimy na przykład zakupy. Jeśli 

policjanci potwierdzą, że doszło 
do stworzenia zagrożenia dla ży-
cia lub zdrowia dziecka, sprawa 
może zakończyć się zarzutem 
popełnienia przestępstwa. Po-
dobnie wygląda sprawa w przy-
padku pozostawienia w aucie 
zwierzęcia. W tym przypadku 
właściciel musi liczyć się nawet z 
odpowiedzialnością za znęcanie 
się nad zwierzęciem.

O czym powinni pamiętać 
rowerzyści?

Rowerzysta to uczestnik ruchu 
drogowego, który ma nie tylko 
swoje prawa, ale także i obowiąz-
ki. Żeby być bezpiecznym, powi-
nien pamiętać o jednym i o dru-
gim. Warto też zadbać o swoje 
bezpieczeństwo przed podróżą 
tym jednośladem. Sprawdzaj-
my stan techniczny rowerów, 
kontrolujmy ich wyposażenie, 
zaopatrzymy się w elementy 
zwiększające nasze bezpieczeń-
stwo i przypomnijmy sobie tak-
że obowiązujące przepisy ruchu 
drogowego. Wałbrzyska Policja 
przypomina i apeluje o szcze-
gólną ostrożność oraz wzajemną 
życzliwość dla wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego.

Jak zabezpieczyć mienie 
przed wyjazdem?

Jeżeli mieszka się w domu 
jednorodzinnym warto zabez-
pieczyć go poprzez okratowanie 
okien piwnic, tarasów i drzwi bal-
konowych, zwłaszcza tych z tyłu 
budynku. Warto zapisać numery 
fabryczne wartościowych przed-
miotów jak komputer, telewizor, 
kamera, spawarka, silnik, wier-
tarka, szlifierka, inne urządzenia 
elektryczne itp. oraz oznakować 
je w indywidualny, trwały spo-
sób, niewidoczny dla złodzieja; 
sporządź listę, a jeżeli to możli-
we, również dokumentację foto-
graficzną cennych przedmiotów 
jak biżuteria, antyki,  obrazy, 
stare zegarki itp. – w przypadku 
kradzieży zwiększy to znacznie 
szansę ich odzyskania.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Paweł Szpur 

Filia Uniwersytetu Medycznego zagości w murach 
Akademii Nauk Stosowanych im. Angelusa Silesiusa w 
Wałbrzychu. Porozumienie w tej sprawie podpisali rek-
torzy UMW, ANS w obecności i przy poparciu  prezyden-
ta Wałbrzycha, dr Romana Szełemeja. 

Podpisanie porozumienia z wałbrzyską uczelnią jest jed-
nym z kluczowych elementów w procesie tworzenia filii 
UMW w Wałbrzychu. – W murach tej szkoły będziemy kształ-
cić naszych studentów. Na początku myślimy o 50 studen-
tach kierunku lekarskiego. Podpisaliśmy dzisiaj list intencyj-
ny, by móc wykorzystywać tutejszą bazę - mówi prof. Piotr 
Ponikowski, rektor Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 
Śląskich we Wrocławiu.

Swoje wsparcie między innymi w zakresie zakwaterowa-
nia studentów i pracowników dydaktycznych zadeklarowa-
ły także władze Wałbrzycha.

Red.
Źródło i fot. umw.edu.pl

Kierunek lekarski w Wałbrzychu



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

WSSE „INVEST-PARK” będzie współpracować
z Uniwersytetem Medycznym im. Piastów Śląskich

W środę w siedzibie 
Wałbrzyskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK” doszło do 
podpisania listu intencyj-
nego pomiędzy WSSE a 
Uniwersytetem Medycz-
nym im. Piastów Śląskich. 
Głównym celem współpra-
cy będzie skuteczne dąże-
nie do utworzenia filii Uni-
wersytetu w Wałbrzychu. 

Podjęta współpraca jest 
odpowiedzią na kluczowe 
wyzwanie systemu ochrony 
zdrowia, jakim jest brak kadry 
medycznej. Uczelnia zainicjo-
wała proces utworzenia filii w 
Wałbrzychu, co wpisuje się w 
działania wspierające rządowy 
plan zwiększenia liczby absol-
wentów na kierunku lekarskim. 

- Nie można przejść obojętnie 
obok tak istotnego społecznie 
projektu, ponieważ działania te 
wpisują się w politykę rozwo-
jową całego regionu wałbrzy-
skiego. Mają mieć realny wpływ 
na zabezpieczenie na wysokim 
poziomie opieki zdrowotnej 
wszystkich mieszkańców regio-
nu, w tym pracowników WSSE, 
czy pracowników podmiotów 
działających w obrębie Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej - mówi Piotr Woj-
tyczka Prezes Zarządu WSSE.

Strony nawiązały współ-
pracę partnerską w zakresie 
działalności dydaktycznej i 
rozwojowej oraz działalności 
naukowej, badawczej i realiza-
cji wspólnych projektów w za-

kresie związanym z funkcjono-
waniem przyszłej filii uczelni w 
Wałbrzychu. Zgodnie z listem 
intencyjnym będą wspólnie 
konsultować program i kon-
cepcję kształcenia na kierunku 
lekarskim celem doskonalenia 
i uwzględnienia potrzeb spo-
łeczno-gospodarczych. 

- Podpisanie listu intencyjne-
go z WSSE „INVEST-PARK” jest 
kolejnym ważnym elementem 
wspierającym proces utworze-
nia filii UMW i kształcenia kadr 
medycznych w Wałbrzychu. Na-
sza współpraca partnerska po-

zwoli na wypracowanie progra-
mu i koncepcji kształcenia na 
kierunku lekarskim z uwzględ-
nieniem potrzeb społeczno-
-gospodarczych mieszkańców 
Wałbrzycha i okolic. A Uniwer-
sytet Medyczny ze swoją ponad 
70-letnią tradycją, jest gwaran-
tem wysokiej jakości tych dzia-
łań - mówi prof. dr hab. Ag-
nieszka Piwowar, prorektor 
ds. studentów i dydaktyki 
UMW.

WSSE oraz Uniwersytet Me-
dyczny im. Piastów Śląskich 
deklarują dodatkowo podjęcie 

współpracy m.in. w następu-
jących obszarach: wspieranie 
rozwoju i uczestnictwo w pro-
jektach badawczych, inicjo-
wanie wspólnych projektów 
badawczych oraz wsparcie 
przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na działalność i 
badania, czy wspólne działania 
edukacyjne i szkoleniowe. 

Swojej radości z planowa-
nych działań nie kryje rów-
nież Grzegorz Macko - Wi-
cemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego. - Utworzenie 
filii Uniwersytetu Medycznego w 

Wałbrzychu to doskonała infor-
macja dla regionu. Kształcenie 
kadr medycznych na najwyż-
szym poziomie, to duża szansa 
na rozwój regionu i przyciągnię-
cie młodych ludzi do Wałbrzy-
cha, a także w przyszłości do 
placówek medycznych umiej-
scowionych na terenie regionu 
wałbrzyskiego. Jako samorzą-
dowcy i przedstawiciele insty-
tucji otoczenia biznesu zrobimy 
wszystko, aby ten ambitny pro-
jekt jak najszybciej się zmateria-
lizował. 
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Zdjęcie tygodnia Pijalnia Wód Mineralnych 
„Charlotta”  Jedlina Zdój

Tata też święto ma!
23 czerwca obchodzimy w Polsce Dzień Ojca. W tym dniu składamy tacie życzenia, obdaro-

wujemy go drobnym upominkiem lub spędzamy z nim przyjemnie czas. Ale skąd wzięło się to 
święto? Od kiedy jest celebrowane? Pewne informacje mogą was bardzo zaskoczyć!

Historia święta
Jak podaje portal mamotoja.

pl - Pierwszy raz Dzień Ojca ob-
chodzony był w 1910 roku w 
miasteczku Spokane w amery-
kańskim stanie Waszyngton. Przy-
czyniła się do tego Sonora Smart 
Dodd, córka weterana wojny se-
cesyjnej, która wpadła na pomysł, 
aby docenić trud ojców ponoszo-
ny w opiece nad rodziną. Chciała 

w ten sposób wyrazić podzięko-
wanie swojemu ojcu, Williamowi 
Smartowi, który po śmierci żony 
samotnie wychowywał ją oraz 
pięcioro młodszego rodzeństwa. 
Jednak dopiero kilkadziesiąt lat 
później, w 1972 roku, prezydent 
Richard Nixon oficjalnie ustanowił 
Dzień Ojca. Dzień Ojca obchodzo-
ny jest niemal miesiąc po Dniu 
Matki – mianowicie 23 czerwca. W 

Polsce Ojcowie obchodzą swoje 
święto od 1965 roku. I – pomimo 
faktu, że to już kilkudziesięciolet-
nia tradycja – do tej pory to świę-
to nie dorównało popularnością 
Dniu Matki.

Na świecie
Każdy kraj ma swoją tradycję 

i datę obchodzenia tego święta. 

Okazuje się, że Dzień Ojca cele-
browany jest w bardzo różnych 
terminach. Otóż na Litwie święto 
to wypada w pierwszą niedzielę 
czerwca, a w Austrii w drugą nie-
dzielę czerwca, z kolei w trzecią 
niedzielę czerwca — na Ukrainie, 
w Holandii, Francji, Wielkiej Bryta-
nii, Stanach Zjednoczonych i Tur-
cji. W Niemczech Dzień Ojca świę-
tuje się w dniu Wniebowstąpienia 
Pańskiego, czyli czterdziestego 
dnia po Niedzieli Wielkanocnej. Z 
kolei w większości krajów Skan-
dynawii obchodzony jest w drugą 
niedzielę listopada, a 5 czerwca w 
Danii. Inaczej jest we Włoszech, 
Hiszpanii i Portugalii, gdyż po-
wiązano te obchody z religią. W 
tych krajach święto przypada na 
19 marca - czyli wspomnienie św. 
Józefa. Z kolei 5 grudnia świętuje 
się w Tajlandii.

Jak się świętuje?
Co kraj - to obyczaj. Jak poda-

je portal bryk.pl w Stanach Zjed-
noczonych w Dzień Ojca często 
robi się grilla oraz wspólnie z tatą 
uprawia się różne sporty. Z kolei 
w Niemczech jest to dzień usta-
wowo wolny od pracy. Ojcowie 
celebrują swoje święto, głównie 
pijąc piwo w grupach znajomych. 
W Tajlandii ojcowie dostają uzna-
wane za „męskie” kwiaty Canna, 
które mają chronić obdarowaną 
osobę przed wszelkim złem. W 
Meksyku odbywa się bieg o na-
zwie Carrera del Dia del Padre, w 
którym biorą udział ojcowie wraz 

ze swoimi pociechami. W Finlandii 
ojców obdarowuje się własno-
ręcznie wykonanymi prezentami 
oraz przynosi się im śniadanie do 
łóżka. W Japonii w Dzień Ojca je 
się posiłek z kraba lub krewetek. 
Dzieci najczęściej robią w prezen-
cie dla taty szklankę do piwa lub 
dają mu pudełko pełne cukier-
ków. W Brazylii tego dnia odby-
wają się wielkie uczty na cześć oj-
ców, najczęściej jada się wówczas 
grillowane jedzenie. Dzień Ojca w 
RPA świętuje się piknikiem i wyj-
ściem z tatą na ryby, które później 
spożywa się podczas kolacji. W 
Urugwaju z okazji tego święta, by 
okazać ojcom wdzięczność, wie-
sza się na drzwiach domu figurę 
Ojca Szkieleta (tj. Padre Esquele-
to). Natomiast w Szkocji szkielet 
uformowany z masy papierowej 
(tj. Peter Bones) pali się w ognisku. 
W Australii w Dzień Ojca wręczana 
jest Nagroda Ojca Roku. Dostaje ją 
rodzic, który przysłużył się całej 
społeczności i inspiruje innych 
swoimi sukcesami lub zachowa-
niem. Do nagrody każde dziecko 
może nominować własnego tatę.
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Prace przy przebudowie 
al. Niepodległości w Świdni-
cy są mocno zaawansowane. 
Wykonano ciąg pieszo-ro-
werowy, oświetlenie, trwają 
prace przy zieleni. Posadzo-
no część drzew, wkrótce po-
jawią się krzewy i drzewa na 
odcinku od pl. Wolności do 
schodów. Pomiędzy jezdnią 
i ciągiem pieszo-rowerowym 
zamontowane będą kraty 
ochronne dla drzew i posa-
dzone drzewa o pokroju ko-
lumnowym.
Po drugiej stronie drogi wyko-

nano podbudowy i postawiono 
większość krawężników i obrze-
ży. Kończą się prace przy zatoce 
postojowej. Rozpoczęły się robo-
ty brukarskie, układane są płyty i 
kostki kamienne na chodniku. Do 
zrobienia został jeszcze chodnik 
oraz położenie warstwy wiążącej 
jezdni po jednej stronie, wybruko-
wanie zatoki, zagospodarowanie 
zielenią i małą architekturą dwóch 

skwerów, regulacja studni urzą-
dzeń podziemnych, ułożenie war-
stwy ścieralnej na całości jezdni, 
wymalowanie oznakowania po-
ziomego, ustawienie oznakowa-
nia pionowego oraz zagospodaro-
wanie trawników. Przypomnijmy, 
że ulica wyposażona zostanie w 
nowe oświetlenie drogowe, ka-
nalizację deszczową, chodniki, 
ciąg pieszo-rowerowy oraz zatokę 
postojową, a istniejąca konstruk-
cja jezdni zostanie wzmocniona i 
zamieniona na asfaltobetonową. 
Niezwykle ważnym elementem 
jest również zieleń uliczna, która 
nawiązywać będzie do uwarunko-
wań historycznych. Wykonawcą 
prac jest firma HYPMAR z Mod-
lęcina. Zgodnie z umową roboty 
drogowe powinny zakończyć się 
31 października tego roku. Jeżeli 
warunki atmosferyczne na to po-
zwolą, to termin ten może ulec 
skróceniu.

Red.
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Koszt zadania to 6 750 000 złotych

Trwa remont alei Niepodległości
Kryterium informacyjne zostało spełnione przez poszczególne zmienne

Stare Bogaczowice w dziesiątce 
Gmina Stare Bogaczowi-

ce znalazła się w pierwszej 
dziesiątce w Rankingu Fi-
nansowego Samorządu Te-
rytorialnego w Polsce w 2022 
roku, przygotowanego przez 
Fundację Instytut Studiów 
Wschodnich.

Niedawno zostały opubliko-
wane wyniki poszczególnych ka-
tegorii Rankingu Finansowego 
Samorządu Terytorialnego w Pol-
sce w 2022 roku przygotowanego 
przez Fundację Instytut Studiów 
Wschodnich, która jest organi-
zatorem Forum Ekonomicznego 
w Karpaczu. Analiza powstała 
we współpracy z Uniwersytetem 
Ekonomicznym we Wrocławiu. W 
analizie wykorzystano ten sam ze-
staw siedmiu wskaźników oceny 
kondycji finansowej jednostek sa-
morządu terytorialnego, na bazie 
których powstał Ranking Finanso-
wy Samorządu Terytorialnego w 
Polsce w latach poprzednich. Są 
to: udział dochodów własnych w 
dochodach ogółem (stymulanta), 
relacja nadwyżki operacyjnej do 
dochodów ogółem (stymulanta), 
udział wydatków inwestycyjnych 
w wydatkach ogółem (stymulan-
ta), obciążenie wydatków bieżą-
cych wydatkami na wynagrodze-

nia i pochodne od wynagrodzeń 
(destymulanta), udział środków 
europejskich w wydatkach ogó-
łem - bez poręczeń (stymulanta), 
relacja zobowiązań do docho-
dów ogółem (destymulanta) oraz 
udział podatku dochodowego 
od osób fizycznych w dochodach 
bieżących (stymulanta).

Wskaźniki te zostały wyliczone 
dla każdej jednostki samorządu 
terytorialnego objętej badaniem. 
Zaproponowany zestaw zmien-
nych na wstępie poddano we-
ryfikacji pod kątem nośności in-
formacji (poziom zróżnicowania 

zmiennej), nadmiarowości (kore-
lacje wzajemne) oraz normalności 
rozkładów. Kryterium informacyj-
ne zostało spełnione przez po-
szczególne zmienne, przy czym 
jako cezurę przyjęto zmienność 
cechy mierzoną współczynnikiem 
zmienności na poziomie co naj-
mniej 10%. Badane zmienne po-
siadają rozkłady odpowiadające 
rozkładowi normalnemu lub zbli-
żonym do normalnego.

Red.
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Zamieszkaj w malowniczym Szczawnie-Zdroju. 

Miasto oferuje działki na sprzedaż 
Dom w spokojnej, zielo-

nej okolicy, zaledwie kilka 
minut od nowej szkoły czy 
serca jednego z najbardziej 
rozpoznawalnych uzdrowisk. 
W Szczawnie-Zdroju to moż-
liwe. Uzdrowiskowa Gmina 
Miejska Szczawno-Zdrój przy-
gotowała na sprzedaż liczący 
blisko 12 hektarów teren pod 
budownictwo jednorodzin-
ne czy wielorodzinne. Mowa 
o terenach znajdujących się 
pomiędzy ulicą Fryderyka 
Chopina a ulicą Szczawieńską 
w Szczawnie-Zdroju. Miasto 
przygotowało tu teren, na 
którym można przygotować 
nawet 170 działek pod bu-
downictwo mieszkaniowe.

Przygotowana zostanie 
także niezbędna infrastruktu-
ra techniczna. Już budowana 
jest pierwsza droga dojazdo-
wa. Działki oferowane są na 
organizowanych przez mia-
sto przetargach. O szczegóły 

warto pytać w szczawieńskim 
Urzędzie Miejskim. To idealne 
miejsce na wymarzony dom. 
Tereny zlokalizowane są w 
spokojnej okolicy, ale jedno-
cześnie znajdują się zaledwie 
kilka minut od największych 
dzielnic w Wałbrzychu – Pod-
zamcza i Piaskowej Góry. 

To stąd jest dogodny do-
jazd o drogi krajowej numer 
35 prowadzącej do Wrocła-
wia. Zalet jest jednak znacznie 
więcej. - W ciągu niespełna 
dziesięciu minut można dojść 
do nowo wybudowanego 
kompleksu sportowo-oświa-
towo-rekreacyjnego przy uli-
cy Słonecznej, w ramach któ-
rego funkcjonują już boiska 
lekkoatletyczne,  hala spor-
towa i basen, a od 1 września 
br. także nowoczesny Zespół 
Szkolno-Przedszkolny. W kil-
kanaście minut można dojść 
do serca uzdrowiska czyli 
Parku Zdrojowego i Parku 

Szwedzkiego– mówi Marek 
Fedoruk, burmistrz Szczawna- 
Zdroju. To idealna lokalizacja, 
która daje duże możliwości. 
Działki oferowane są na prze-
targach, w których mogą brać 

udział zarówno developerzy, 
jak i prywatne osoby. - To 
dogodna lokalizacja dla mło-
dych osób, dla rodzin z dzieć-
mi, które będą mogły szybko i 
bezpiecznie dotrzeć do nowej 
szkoły – przyznaje Marek Ćmi-
kiewicz, zastępca burmistrza 
Szczawna- Zdroju.

Szczawno-Zdrój to jedno z 
najbardziej rozpoznawalnych 
uzdrowisk Dolnego Śląska. 
Malowniczo położona, blisko 
pięciotysięczna miejscowość 
kusi ciszą i spokojem, ale tak-
że dogodną lokalizacją, po-
zwalającą na szybki dojazd 
do sąsiedniego Wałbrzycha, 
pobliskiej Świdnicy czy na-
wet Wrocławia. Ostatnie lata 

to prężny rozwój uzdrowiska. 
Od września dzieci rozpo-
czną naukę w nowym Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym im. 
Przyjaciół Przyrody. Uzdrowi-
skowa Gmina Miejska Szczaw-
no-Zdrój od wielu lat stawia 
także na ekologię i turystykę.

Kontakt:
Andżelika Godyk- Kijewska 

74 849 39 37-74 849 39 38 Kie-
rownik Wydziału Gospodaro-
wania Nieruchomościami. 
kierownikwir@szczawno-zdroj.pl

Informacje o przetargach:
http://um.szczawnozdroj.ibip.

wroc.pl/public/?id=210679

W programie wycieczki są różne atrakcje 

Dzień dobry Gmino Walim!
Tym hasłem gmina Walim 

zaprasza wszystkich zain-
teresowanych zgłębieniem 
sekretów skrytych pośród 
lasów, skał i szczytów nasze-
go regionu na NIEODPŁAT-
NE wycieczki z Przewodni-
kiem Sudeckim! Zapraszamy 
mieszkańców, turystów przy-
byłych, by delektować się 
tajemniczym urokiem Gór 
Sowich oraz wszystkich wę-
drowców, których ścieżki 
przywiodły na sowiogórskie 
szlaki! - czytamy na portalu 
samorządu.
Seria wycieczek z cyklu „Dzień 

dobry Gmino Walim” rozpoczęła 

się już 3 czerwca, a kolejne spa-
cery będą odbywać się w KAŻDĄ 
SOBOTĘ, aż do 26 sierpnia 2023 
roku. Każdy spacer rozpocznie 
się o godzinie 11:00, w Centrum 
Obsługi Ruchu Turystycznego w 
Zagórzu Śląskim. W programie 
wycieczki są: zwiedzanie Centrum 
Obsługi Ruchu Turystycznego 
„Akwarium”, przejście, najdłuższą 
w Polsce kładką wstęgową na Je-
ziorze Bystrzyckim, obcowanie z 
dziką przyrodą rezerwatu Góra 
Choina, dotarcie na dziedziniec 
Zamku Grodno. Warto podkreślić 
także obecność Przewodnika, któ-
rego szeroka wiedza, znajomość 
historii, lokalnych legend, regio-

nalnych tajemnic oraz niezliczo-
nych zagadek przeszłości, pozwoli 
spojrzeć na Góry Sowie z zupełnie 
nowej, inspirującej do własnych 
poszukiwań, perspektywy! Dla 
chętnych, możliwe jest przedłu-
żenie wycieczki z Przewodnikiem 
o zwiedzanie Zamku Grodno w 
części wymagającej zakupu bile-
tu (w tym również wstęp do Cen-
trum Bioedukacji Multimedial-
nej). Wstęp do zamkniętej części 
Zamku Grodno, dla uczestników 
spaceru „Dzień dobry Gmino Wa-
lim”, to koszt biletu ulgowego: 25 
zł.

Red.
Źródło i fot. walim.pl



6 Na syganle
www.30minut.pl

Piątek, 23 czerwca 2023
/gazeta30Minut

Gdy temperatura jego ciała wyniesie ok. 41,5 stopni, dziecko umiera

Pamiętaj! To ważne!
Przed nami wakacje, a 

wraz z nimi nadejście długo 
wyczekiwanej słonecznej i 
bardzo ciepłej aury. Niestety 
słońce i wysoka temperatu-
ra mogą okazać się bardzo 
niebezpieczne, szczególnie 
dla dzieci czy zwierząt pozo-
stawionych w zamkniętym 
samochodzie. Nawet pozo-
stawiony w cieniu pojazd, 
przy temperaturze około 25 
stopni szybko zamienia się w 
piekarnik, a przebywające w 
nim dzieci i czworonogi na-
rażone są na śmiertelne nie-
bezpieczeństwo.
Postępowaniem karnym może 

zakończyć się pozostawienie dzie-
cka w samochodzie, podczas gdy 
sami robimy na przykład zakupy. 
Jeśli policjanci stwierdzą, że do-
szło do stworzenia zagrożenia dla 
życia lub zdrowia dziecka, sprawa 

może zakończyć się zarzutem po-
pełnienia przestępstwa. Podobnie 
wygląda sprawa w przypadku po-
zostawienia w aucie zwierzęcia. 
W tym przypadku właściciel musi 
liczyć się nawet z odpowiedzial-
nością za znęcanie się nad zwie-
rzęciem. Rozpoczyna się upalne 
lato, które poza przyjemnościa-
mi, niesie za sobą też zagrożenie. 
Dotyczy ono między innym po-
zostawienia dziecka bez nadzo-
ru w zamkniętym samochodzie. 
Pamiętajmy, że takie działanie w 
upalny dzień, może zakończyć się 
dla malucha tragicznie. Nawet kil-
kanaście minut może zaważyć na 
jego życiu.

Gdy temperatura powietrza na 
dworze wynosi 30 stopni Celsju-
sza, temperatura wewnątrz po-
jazdu pozostawionego na słońcu 
może w krótkim czasie wzrosnąć 
nawet do 100 stopni. Tempera-

tura ciała dziecka bardzo szybko 
w takich warunkach osiąga 40 
stopni Celsjusza, i wówczas jego 
narządy wewnętrzne przestają 
działać. Gdy temperatura jego cia-
ła wyniesie ok. 41,5 stopni, dzie-
cko umiera. W takim przypadku 
opiekunowi, który narazi dziecko 
na utratę zdrowia lub życia, zgod-
nie z treścią artykułu 160 Kodeksu 
karnego, grozi kara pozbawienia 
wolności do 5 lat.

Jak należy postąpić w sytua-
cji, gdy widzimy na parkingu sa-
mochód, a w nim dziecko? Nie 
można zwlekać z interwencją i 
jak najszybciej należy powiado-
mić Policję oraz pogotowie. Jeśli 
zauważymy, że dziecko słabnie, 
należy wybić szybę w samocho-
dzie. Życie dziecka jest wartością 
nadrzędną.

W okresie letnim możemy na-
tknąć się również na pojazdy, w 
których właściciele pozostawili 
zwierzę. Zamknięty samochód 
przy temperaturze powyżej 25 
stopni dla pozostawionego w 

nim zwierzęcia może również 
oznaczać śmierć w męczarniach. 
Wystarczy tylko kilka minut w 
słońcu, by temperatura wewnątrz 
pojazdu zagrażała zdrowiu i życiu 
zwierzęcia. Nie wystarczy także 
zostawienie uchylonego okna, 
ponieważ wewnątrz samochodu 
nie będzie cyrkulacji powietrza, 
która umożliwiłaby zwierzęciu 
swobodne oddychanie.

Osoba, która dopuszcza się ta-
kiego czynu, musi liczyć się z od-

powiedzialnością za znęcanie się 
nad zwierzęciem. Zgodnie z prze-
pisami ustawy o ochronie zwie-
rząt właścicielowi może grozić 
kara grzywny, kara ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wol-
ności do lat 3.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska

Policji w Wałbrzychu

Młodemu człowiekowi grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności

WALCZĄ Z NARKOTYKAMI
W ciągu dwóch dni wał-

brzyscy policjanci zatrzymali 
trzy osoby za przestępstwa 
narkotykowe. Przez mundu-
rowych zabezpieczone zo-
stały środki psychotropowe 
w postaci amfetaminy, a tak-
że środki odurzające w po-
staci marihuany. Jedna z nich 
odpowie dodatkowo za kie-
rowanie bez uprawnień. Naj-
prawdopodobniej delikwent 
prowadził również pojazd 
pod wpływem narkotyków.

Policjanci z Ogniwa Wywia-
dowczego wałbrzyskiej komendy 
w poprzednie sobotnie popołu-
dnie na ul. Głowackiego w Śród-

mieściu zatrzymali do kontroli 
27-letniego mieszkańca powiatu 
strzegomskiego. Podczas kontroli 
okazało się, że mężczyzna pro-
wadził pojazd, nie mając do tego 
uprawnień. Na tym jednak nie 
skończyły się jego problemy. Pod-
czas dalszych czynności mundu-
rowi ujawnili przy nim narkotyki 
w postaci amfetaminy. Policjanci 
podejrzewali również, że męż-
czyzna najprawdopodobniej kie-
rował pod jej wpływem. Dlatego 
też mundurowi zlecili w szpitalu 
pracownikom placówki medycz-
nej pobranie krwi do badań labo-
ratoryjnych, celem potwierdzenia 
procesowego tego faktu. Jeśli 
wynik wyjdzie pozytywny, za jaz-

dę pod wpływem zabronionych 
substancji młodemu człowiekowi 
grozi kara do 2 lat pozbawienia 
wolności. Kilka godzin później – 
około godziny 21:05 - funkcjona-
riusze z Wydziału Kryminalnego 
wałbrzyskiej komendy wspólnie 
z mundurowymi z komisariatu 
pierwszego na jednej z ulic Pia-
skowej Góry zatrzymali 24-letnie-
go mieszkańca naszego miasta. 
Mężczyzna ukrywał przy sobie 
niewielkie ilości narkotyków w 
postaci marihuany. Natomiast w 
niedzielę funkcjonariusze z Komi-
sariatu Policji II w Wałbrzychu po 
godzinie 17:00 na Starym Zdroju 
zauważyli mężczyznę, którego 
podejrzewali o posiadanie sub-

stancji zabronionych prawem. W 
trakcie czynności okazało się, że 
27-letni wałbrzyszanin ukrywał w 
kieszeni woreczek strunowy z bia-
łym proszkiem, który ostatecznie 
okazał się amfetaminą. Za posia-
danie narkotyków zatrzymanym 

mężczyznom grozi kara im do 3 
lat pozbawienia wolności.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu

Mężczyznom za popełnione przestępstwa grozi do 5 lat pozbawienia wolności

ZATRZYMALI TRZY OSOBY
Trzech złodziei zatrzymali 

w ciągu ostatnich dwóch dni 
wałbrzyscy i boguszowscy 
policjanci. 26 i 39-latek od-
powiedzą wspólnie za dwie 
kradzieże sklepowe, których 
dopuścili się w kwietniu i 
maju bieżącego roku. Trzeci 
ze sprawców wpadł w ręce 
mundurowych chwilę po 
tym, jak opuścił sklep z to-
warem, za który nie zapłacił. 
Zatrzymanym osobom za 
kradzieże mienia grozi do 5 
lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Komisariatu Poli-
cji I w Wałbrzychu zajmowali się 
sprawami kradzieży sklepowych, 
do których doszło w kwietniu i 
maju bieżącego roku, w dwóch 
marketach na terenie Piaskowej 
Góry. Pierwsza kradzież mia-
ła miejsce pod koniec kwietnia. 
Dwóch sprawców, przechadzając 
się po sklepie, zabrało z półki czte-
ry butelki markowego alkoholu 
i bez zamiaru płacenia, przekro-
czyli linię kas, powodując straty 
o łącznej wartości ponad 600 zł. 
Nastąpnie 16 maja, ci sami spraw-
cy, w innej placówce handlowej, 

w ten sam sposób ukradli kawy 
różnych marek o wartości 750 zło-
tych. Intensywna praca kryminal-
nych z pierwszego komisariatu, w 
miniony piątek doprowadziła do 
zatrzymania 26 i 39-latka. Miesz-
kańcy Wałbrzycha przyznali się do 
zarzucanych czynów.

Następnego dnia o godzinie 
14:40 na ul. Wałbrzyskiej w Bo-
guszowie-Gorcach policjanci z 
tamtejszego komisariatu bezpo-
średnio po zgłoszeniu zatrzymali 
25-latka, który chwilę wcześniej 
wyniósł ze sklepu różnego rodza-

ju kosmetyki o wartości ponad 
500 złotych. Mundurowi odzyskali 
w całości skradzione mienie.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu
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Podczas dyskusji ideą była identyfikacja wyzwań

Świdnicki Klaster rośnie w siłę
W czwartek 15 czerwca w 

Świdnicy odbyło się pierwsze 
Świdnickie Forum Energe-
tyki Obywatelskiej. Podczas 
spotkania w szeregi Klastra 
Świdnicka Energia Odnawial-
na uroczyście wstąpili przed-
stawiciele sektora przedsię-
biorców: spółka Termet ze 
Świebodzic, Sonel S.A. oraz 
Sudecka Izba Przemysłowo 
Handlowa.
W trakcie forum rozmawiano 

między innymi o wyzwaniach, 
przed którymi stoi nie tylko nasz 
kraj, ale przede wszystkim lokalne 

społeczności w obliczu zmian, któ-
re zachodzą na rynku energii. Wy-
darzenie zgromadziło wybitnych 
ekspertów, przedstawicieli świata 
nauki, lokalnych przedsiębiorstw 
oraz samorządowców. Podczas 
dyskusji ideą była identyfikacja 
wyzwań, przed którymi stoją dziś 
lokalne społeczności oraz wypra-
cowanie najlepszych rozwiązań 
w celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa energetycznego. Spotkanie 
otworzył Ireneusz Zyska – sekre-
tarz stanu, Pełnomocnik Rządu 
ds. Odnawialnych Źródeł Energii 
w Ministerstwie Klimatu, Starosta 

świdnicki Piotr Fedorowicz oraz 
Prezydent Świdnicy Beata Moskal-
-Słaniewska. Wśród zaproszonych 
gości obecni byli m.in. Andrzej 
Węgrzyn, pełnomocnik ds. trans-
formacji energetycznej marszał-
ka Dolnego Śląska oraz Andrzej 
Jeżewski, prezes Energetycznego 
Klastra w Oławie. Wieloma cen-
nymi uwagami podzielił się Paweł 
Łapacz, prezes zarządu Stowarzy-
szenia Energetyki Obywatelskiej 
Ziemi Świdnickiej.

Jak pokazuje teraźniejszość, 
wyzwania przed którymi teraz 
stoimy wymagają siły, połącze-
nia potencjałów i wiedzy. Rynek 
energii biernej kończy się, a dziś 
odbiorcy stają się jej wytwórca-
mi. – Zachęcam do przyłączenia 
się do nas, bo tylko jako grupa je-
steśmy w stanie sprostać wyzwa-
niom i temu co nas czeka – tymi 
słowami Paweł Łapacz podsumo-
wał pierwszą edycję świdnickie-
go forum energetyki, które było 
dobrą przestrzenią do rozmowy 
ludzi i instytucji zaangażowanych 
w transformację energetyczną na-
szego regionu.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl

Program dedykowany dla uczniów szkół podstawowych

Gimnastyka dla zdrowia
Gmina Boguszów-Gorce 

w roku 2023 po raz drugi 
przystąpiła do udziału w 
programie „Gimnastyka 
dla zdrowia” współfinanso-
wanego ze środków Woje-
wództwa Dolnośląskiego i 
Ministerstwa Sportu, reali-
zowanego przy współpra-
cy ze Szkolnym Związkiem 
Sportowym „Dolny Śląsk” 
we Wrocławiu.

Projekt, „Gimnastyka dla zdro-
wia” jest zgodny z programem 
Ministerstwa Sportu „Zmieniam 
postawę ciała aktywnie, kiedy do 
sportu podchodzę pozytywnie”. 
Dedykowany jest dla uczniów 
szkół podstawowych i zakłada 
przeprowadzenie 30 godzin do-
datkowych zajęć rekreacyjno-
-sportowych ze szczególnym 
uwzględnieniem ćwiczeń korek-
cyjnych i kompensacyjnych. Za-
jęcia będą odbywały się w okre-
sach od 20 marca do 24 czerwca 
i od 01 września do 30 listopada 

2023 roku dla grupy 15 dzieci z 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Boguszowie-Gorcach. 
Warto zaznaczyć, że projekt ma 
zachęcać dzieci i młodzież do 
regularnej aktywności fizycznej, 
jak również kształtować podsta-
wowe nawyki ruchowe związa-
ne z prawidłową postawą ciała. 
Zadania korekcyjno-kompensa-
cyjne są bardzo ważną wartością 
dodaną programu ze względu 
m.in. na brak obligatoryjnych i 
powszechnych zajęć gimnastyki 
korekcyjnej w szkołach podsta-
wowych.

Red.
Źródło i fot. boguszow-gorce.pl

Co ćwierka w sieci...

Stara Kopalnia w Wałbrzychu

Ministerstwo Zdrowia

Chełmiec Wałbrzych
@Stara_Kopalnia

@MZ_GOV_PL

@KPSChelmiec

12:24 PM · 21 cze 2023

10:31 AM · 21 cze 2023

7:49 AM · 18 cze 2023

W niedzielę 25.06 o godz. 10:00 wyruszy spacer historyczny z Janem Henrykiem XI 
i zaufaną pokojówką księżnej Daisy. Przez Wałbrzych śladami Hochbergów. Możli-
we, że sama Daisy też się odnajdzie. Zapisy na: zwiedzanie@starakopalnia.pl. Bez-
płatnie. info: http://starakopalnia.pl

8 zakażeń to dane bez wskazania adresu, które zostaną uzupełnione przez inspek-
cję sanitarną.Z powodu #COVID19 nie zmarła żadna osoba, z powodu współistnie-
nia COVID-19 z innymi schorzeniami zmarły 2 osoby.

Kolejny medal (tym razem w siatkówce plażowej) zdobyty na Dolnym Śląsku przy-
wozimy do @WalbrzychMM
 Oskar Hakert i Hubert Korościk w kategorii młodzików zdobywają brąz i awans do 
półfinału Mistrzostw Polski  #ChełmiecToMy

WałbrzychMojeMiasto

Cezary Przybylski

@WalbrzychMM

@PrzybylskiCez

12:46 PM · 20 cze 2023

5:11 PM · 19 cze 2023

Już 29 lipca największy w Polsce wyścig kolarski Tour de Pologne zawita do na-
szego miasta! Tradycyjne już rozegranych zostanie siedem etapów. Etap trzeci 
rozpocznie się w Wałbrzychu, a zakończy się w Dusznikach-Zdroju.
#Wałbrzych

Uczestniczyłem w otwarciu Centrum Przyrodniczo - Edukacyjnego 
@Karkonoski_PN, utworzonego na terenie zrewitalizowanego Pałacu w Sobie-
szowie. Dzięki środkom unijnym powstało wyjątkowe miejsce. To jedna z najważ-
niejszych inwestycji w Kotlinie Jeleniogórskiej.

Papież Franciszek
@Pontifex_pl

1:30 PM · 20 cze 2023

Myśląc o Chrystusie obecnym w tak wielu zdesperowanych ludziach uciekających 
przed konfliktami i zmianami klimatycznymi, musimy stawić czoła problemowi 
ich przyjęcia, bez wymówek i opóźnień. Zajmijmy się tym razem, ponieważ kon-
sekwencje dotykają wszystkich. #WithRefugees

Beata Moskal-Słaniewska
@beata__ms

5:31 PM · 19 cze 2023

Oficjalnie! Od października będą studiowali u nas przyszli lekarze. Otrzymaliśmy 
właśnie zgodę od @MEIN_GOV_PLhttps://wroclaw.tech/mamy-kierunek-lekar-
ski… Nowy kierunek będzie połączeniem wysokich standardów medycznych i 
nowoczesnych technologii. Nabór rusza w piątek  https://wroclaw.tech/studiuj-
-medycyne-4-0

S. Bielawska
@bielawska_s

9:01 AM · 17 cze 2023

Nic tak nie cieszy, jak tłumy zadowolonych i uśmiechniętych wałbrzyszan w 
@Stara_Kopalnia
 na II Festiwalu Twórczej Wyobraźni.  Dziś wieczorem Micromusic 
@WalbrzychMM @RomanSzelemej
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Władze gminy składają wielkie gratulacje!

Młodzi sportowcy nagrodzeni
W ramach obchodów 48 

Dni Mieroszowa, w sobotnie 
popołudnie odbyła się uro-
czystość wręczenia uczniom 
gminnych szkół wyróżnień, 
nagród i stypendiów za wy-
niki we współzawodnictwie 
sportowym osiągnięte w 
roku 2022.

Wyróżnienia sportowe trafiły 
do: Mai Parzelskiej, Zosi Parzel-
skiej, Leny Polakowskiej, Julii 
Zięciny, Jakuba Palucha, Hanny 
Wieczorek, Natalii Kwiatowskiej. Z 

kolei nagrody sportowe otrzyma-
li: Kaja Wardzińsja, Kacper Weresz-
czyński. Natomiast stypendiami 
sportowymi uhonorowano: Lenę 
Wojciecjowską, Igę Wardzińską, 
Kamilę Woźniak, Oliwię Zięcinę, 
Bartosza Dewiszka. Laureaci wy-
różnień, nagród i stypendiów 
sportowych reprezentują Ucz-
niowski Klub Sportowy w Miero-
szowie. Gratulacje z rąk Burmi-
strza Mieroszowa, w związku z 
wywalczeniem tytułu Mistrzyni 
Polski Taekwon-do w walkach se-
mi-contact odebrała również Kin-

ga Czemarnik – reprezentantka 
Klubu Taekwon-do Taipan. Władze 
gminy składają wielkie gratulacje 
dla młodych sportowców oraz 
Ich Rodziców. Serdeczne gratula-
cje oraz podziękowania lokalny 
samorząd składa Trenerom i Pre-
zesom klubów sportowych, bez 
których sukcesy naszych uczniów 
nie byłyby możliwe.

Red.
Źródło i fot. mieroszow.pl

Impreza przebiegła w miłej atmosferze, dopisała frekwencja!

POWIATOWY DZIEŃ SPORTU
17 czerwca na stadionie 

przy ul. Kusocińskiego w Bo-
guszowie-Gorcach odbył się 
piknik z okazji Powiatowego 
Dnia Sportu pod Patronatem 
Starosty Powiatu Wałbrzy-
skiego. Do udziału w tym 
przedsięwzięciu zaproszeni 
zostali również policjanci z 
boguszowskiego komisariatu.

Lokalne imprezy to dla mundu-
rowych doskonała okazja do spot-
kań ze społeczeństwem, w trakcie 
których funkcjonariusze przypomi-
nają o zasadach bezpieczeństwa i 
obowiązujących przepisach prawa. 
Ponadto poprzez uczestnictwo w 
festynach, piknikach czy też innych 
spotkaniach z mieszkańcami poli-
cjanci mają możliwość promowa-
nia swojego zawodu, zachęcają do 
wstąpienia do Policji.

Podczas wydarzenia każdy 
uczestnik mógł z bliska obejrzeć 
sprzęt policyjny, wsiąść do radio-
wozu i włączyć sygnały. Chętnych 
do spotkania z mundurowymi i pa-
miątkowej fotografii z nimi nie bra-
kowało. Najmłodsi choć na chwilę 
mogli poczuć się policjantem i 
usiąść za kierownicą radiowozu, zo-
baczyć jego wnętrze, porozmawiać 
przez stację oraz usłyszeć dźwięk 
policyjnej syreny.

Impreza przebiegła w miłej at-
mosferze, dopisała frekwencja, a 
my kolejny raz mogliśmy przybli-
żyć naszą codzienną służbę.

Red.
Zespół Komunikacji Społecznej

Komendy Miejskiej Policji
w Wałbrzychu

Ponownie gramy dla Ewy! 
Najlepsza siatkarska społecz-

ność wzywana jest do zjednocze-
nia. W sobotę 1 lipca na boisku 
wielofunkcyjnym przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 15 ul. Hir-
szfelda 1 organizujemy charyta-
tywny turniej, podczas którego 
będziemy zbierać środki na po-
moc i leczenie naszej przyjaciółki 
Ewy Trybańskiej. Wpisowe na tur-
niej 50 zł od zespołu (dwu i trzy-
osobowe). Konfiguracja drużyn 
dowolna (męskie, żeńskie, mixy). 
System gier zostanie ustalony w 
dniu zawodów. Podczas turnieju 
zorganizowana zostanie loteria, 
będzie dostępny grill oraz chłodne 
napoje.

Każda złotówka (wpisowe oraz 
reszta) wydana tego dnia zasili 
konto zrzutki, która jest dostępna 
pod adresem 

- https://zrzutka.pl/43sx9x - za-
chęcamy już dziś do pomocy, tam 
znajdziecie również pełny opis ak-
tualnej sytuacji.

Dodatkowe atrakcje to dmu-
chańce dla najmłodszych, ma-
lowanie twarzy, bańki mydlane, 
grill - wszystko będzie dostępne za 
"wrzut do puszki" !

Nie trzeba grać, wystarczy być. 
Ewa zawsze działała razem z nami, 
teraz to my zadziałajmy dla Niej. 
Kolejne szczegóły i informacje do-
tyczące turnieju będziemy poda-
wać w dyskusji na wydarzeniu.

Prosimy wszystkich, którzy chcą 
pomóc w przygotowaniach (grill, 
fanty na loterię, wolontariat etc.) o 
kontakt pod numerami telefonów: 

792-999-706 (Marzena) 
737-855-535 (KPS Chełmiec)
Do dzieła i szlifować formę!



Mieszkańcy naszego miasta 
mogą być uczestnikami Progra-
mu „Jedlińska Karta Miesz-
kańca” i mogą otrzymać 
Jedlińską Kartę Mieszkańca. 
Program jest inicjatywą mają-
cą na celu zapewnienie miesz-
kańcom Jedliny-Zdroju szere-
gu korzyści, w tym ułatwienie 
dostępu do usług publicznych 
oraz innych świadczonych przez 
prywatnych przedsiębiorców, a 
także zwiększenie aktywności 
społecznej. 

Program ten wpisuje się w 
działania prowadzone na rzecz 
poprawy jakości życia miesz-
kańców oraz zwiększenia atrak-
cyjności miasta jako miejsca do 
zamieszkania i inwestycji.

Jedlińska Karta Mieszkańca to: 
* tańsze bilety wstępu m.in. 
do Parku Aktywności, na miej-
ską strzelnicę oraz lodowisko, 
* rabaty na usługi przedsię-
biorców, czyli Partnerów pro-
gramu prowadzących działal-
ność na terenie naszego miasta 
np. na zakup art. tekstylnych 
w „Partner-tex” czy na asorty-
ment „Dachy Orłowski” lub stre-
fę spa w hotelu „Jedlinka”.

O jej przyznanie starać się 
mogą osoby zamieszkałe w Jed-
linie-Zdroju i rozliczające poda-
tek dochodowy od osób fizycz-
nych w Urzędzie Skarbowym 
w Wałbrzychu, a także wszyscy 
członkowie rodziny.  Karta ak-
tywna będzie każdorazowo na 
okres roku. 

Jedlina - Zdrój

nr 1/69 czerwiec 2023

PRZYSTANEK
Jedlina - Zdrój

Nie przestają nas zaskakiwać 
pracownicy Centrum Usług Spo-
łecznych w Jedlinie-Zdroju, którzy 
mają wiele interesujących wyda-
rzeń dla naszych mieszkańców. 
Prowadzony przez nich Klub Se-
niora przy włączeniu niezależnych 
mieszkańców Jedliny, po raz trzeci 
wystawił w mieście sztukę,  tym ra-
zem pn. ,,Różowy Kapturek” 

W maju  Centrum Usług Spo-
łecznych na moment zamieniło 
się w teatr, na deskach którego 
wystawiony został trzeci już spek-
takl przez nasze seniorki. Każdy z 
nich był inny, niósł inne przesłanie 
i  miał inną formę. Każdy wymagał 
godzin pracy, prób i przygotowań. 
Ale efekt końcowy, powalał jego 
odbiorców, prezentowanym przez 
seniorki kunsztem aktorskim. 
Gromkie brawa długo wybrzmie-
wały po jego zakończeniu i były 

jak najbardziej zasłużone. Po spek-
taklu zgodnie z tradycją na aktorki 
czekał tort i chwila rozmowy z wi-
dzami. 

Iskrą zaszczepiającą u seniorów 
ten teatralny ogień była wspaniała 
reżyserka i aktorka Elżbieta Wilk, 
która wraz z Mariuszem Kameckim 
(mistrzem świateł, muzyki i sceno-
grafii) tworzą Instytut Geniuszu.

Paniom aktorkom dziękujemy 
przede wszystkim za to, że PANIE 
CHCĄ!

Jest to godne podziwu...zwłasz-
cza ten zapał, energia, poczucie 
humoru. GRATULUJEMY!

A naszych mieszkańców  60+ 
zapraszamy do zapisów do na-
szego Klubu. Już od lipca nowa 
rekrutacja. Czekamy na Państwa z 
burzą pomysłów, ogromnym ser-
cem i gotowością umilenia każde-
go dnia.

Powiedzenie mówi: „Do trzech razy sztuka!” 

I to w dosłownym znaczeniu słowa SZTUKA

Więcej informacji znajduje się na: 
 https://jedlinazdroj.eu/.../jedlinska-karta-mieszkanca.html

Klub Seniora w przedstawieniu: „Różowy Kapturek”
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Grawitacyjny tor saneczkowy
W   grudniu  ub.  roku podpisana  zo-
stała  umowa na  budowę  grawitacyj-
nego toru saneczkowego, przy któ-
rym powstanie także ścieżka zdrowia.   
Grawitacyjny tor saneczkowy Alpina Coster 
2,0 będzie jednym z najnowocześniejszych 
torów tego typu. Zastosowane zostaną naj-
nowsze rozwiązania zapewniające najwyższy 
poziom bezpieczeństwa łącznie z tempoma-
tem zapobiegającym zderzeniom sanek. Cał-
kowita długość toru wyniesie 496 m, w tym 
część zjazdowa będzie miała długość 383 m.  
Obecnie trwają prace związane z opracowy-
waniem dokumentacji i uzyskaniem wszelkich 
pozwoleń. Zakończenie budowy planowane 
jest pod koniec tego roku, bądź w I kwartale 
2024r. Większość środków pozyskano z rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych 
przeznaczonego dla gmin uzdrowiskowych.  
Będzie to kolejna atrakcja w Parku Aktywności 
„Czarodziejska Góra”. 

Letni Park Wodny - największa inwesty-
cja w naszym mieście!
W lutym br. Burmistrz Miasta Leszek Orpel 
podpisał umowę na budowę Letniego Parku 
Wodnego. W szybkim tempie Wykonawca 
wszedł na plac budowy i rozpoczął jej realiza-
cję. Park powstaje na terenie kompleksu spor-
towo – rekreacyjnego „ACTIVE Jedlina”, przy 
ul. Sportowej. Pierwszy etap prac zakłada po-
wstanie niecki wodnej z atrakcjami, budowę 
mini tężni, pomieszczeń socjalno-technicz-
nych, oraz przygotowanie infrastruktury pod 
kolejne etapy rozbudowy Parku Wodnego. 
Obecnie trwa niwelowanie terenu, budowa 
infrastruktury technicznej oraz wykopy pod 
przyszłe urządzenia wodne. Przewidywany 
termin zakończenia  I etapu to kwiecień 2024.

„Park kieszonkowy – czyli rewitalizacja 
podwórka przy ul. Piastowskiej 16
Jedlina-Zdrój od kilku lat systematycznie 
rewitalizuje przestrzeń podwórek. Obecnie 

trwa rewitalizacja przestrzeni przy ulicy Pia-
stowskiej 16-18. W tym miejscu, w samym 
centrum miasta, powstaje tzw. „park kie-
szonkowy” wraz z małym placem zabaw z 
huśtawką, piaskownicą, stołem do szachów 
i urządzeniem do wspinania. Przebudowane 
będą również miejsca postojowe. Dofinan-
sowanie jakie miasto pozyskało na ten cel to 
140 879 zł. Planowane zakończenie inwesty-
cji to III kwartał 2023 r

Miejski Żłobek w Programie MALUCH+
Miasto pozyskało środki z programu „Maluch 
plus” na rozbudowę Żłobka Miejskiego. Żło-
bek zostanie powiększony o sąsiadującą salę 
lekcyjną, która zostanie przystosowana w ra-
mach dotacji na salę  dla najmłodszych. Do-
budowana zostanie wózkownia. Dzięki tej in-
westycji zwiększy się ilość  miejsc i do Żłobka 
będzie można przyjąć 10 dzieci więcej. 

Zielona energia w budynkach jednostek 
samorządowych gminy
Miasto Jedlina-Zdrój stara się być „Zielo-
nym Miastem”.  W tym roku na dwóch bu-
dynkach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. J.Korczaka oraz na budynku Centrum 
Usług Społecznych zamontowane zostały pa-
nele fotowoltaiczne o łącznej mocy 80,5 KW.  
W  budynku „A” Szkoły przy ul. Jana Pawła II 
planowane są dalsze prace, m.in. moderniza-
cja ogrzewania czyli montaż pomp ciepła oraz 
wymiana oświetlenia na energooszczędne.

Park Zdrojowy - ścieżki sensoryczne
W ramach modernizacji Parku Zdrojowego,  
powstała kolejna atrakcja, tzw. Ścieżki sen-
soryczne. W ramach zadania posadzono 120 
sztuk krzewów ozdobnych i 15 drzew. Zało-
żona została także rabata z bylinami leśnymi. 
Powstały trzy oznakowane aleje: Brzozowa, 
Modrzewiowa i Dębowa.  Na Ścieżce znajdu-
ją się tabliczki informacyjne oraz instrumen-
ty muzyczne - megafon, cymbałki, dzwonki i 
bębny. Całkowita długość Ścieżki wynosi 220 
mb. 

Modernizacja miejskich dróg
W maju 2023 r. oddano do użytku nowo wybu-
dowane oraz wyremontowane drogi. Zakończono 
gruntowny remont mostu przy ul. Jasnej i Nowo-
rudzkiej. Przy kompleksie „ACTIVE Jedlina” po-
wstał nowy odcinek ulicy Sportowej. Przebudo-
wano ulice: Reymonta, Konopnickiej i Reja oraz ul. 
Mostową. Powstał nowy odcinek ulicy Mostowej, 

aż do ulicy Pokrzywianka. Koszt całej inwestycji to 
6,5 mln złotych z dofinansowaniem 4,7 mln zł z 
Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwe-
stycji Strategicznych. 
Burmistrz podpisał również umowę na budowę 
nowej drogi, która połączy ul. Kłodzką z ulicą Dol-
ną. Obecnie Wykonawca wykonuje projekt drogi.   

Miasto pozyskało także pomoc finansową w for-
mie dotacji celowej z budżetu Województwa Dol-
nośląskiego na przebudowę drogi wzdłuż ulicy 
Chałubińskiego prowadzącej pod lasem. Plano-
wana długość nowej drogi to 0,652 km.

Inwestycje 
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Przy Centrum Kultury przygotowane zostało miejsce na auto-
bus elektryczny, który został zakupiony ze środków Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Auto-
bus nazwany został  „Szarlotka”. Energia, którą zasilany będzie 
autobus pochodzi z paneli fotowoltaicznych przy CUS. Po wyło-
nieniu operatora będzie woził po naszym mieście mieszkańców 
oraz turystów.  
Zamieszczamy poniżej rozkład jazdy „Szarlotki”, która na swój 
pierwszy kurs wyruszy 1 lipca br. Trasa przebiega przez inne 
miejsca w mieście, więc warto zwrócić uwagę na nowo ozna-
czone przystanki. Kursy te będą niezależne od obowiązującego 
rozkładu linii nr „5”. 
Rozkład ten będzie obowiązywał do 31 sierpnia, a jego zmiana 
nastąpi od 1 września, gdyż wraz z rozpoczęciem roku szkolne-
go autobus będzie dowoził dzieci do szkoły.

AUTOBUS ELEKTRYCZNY „SZARLOTKA”

nr 1/69 czerwiec 2023

Nazwa przystanku Nazwa przystanku

KURS I KURS II KURS III

1. Urząd Miasta - ul. Piastowska 10:00 15:00 17:00 1. Szkoła - ul. Jana Pawła II 8:00

2. Uzdrowisko 10:02 15:02 17:02 2. Tor saneczkowy - ul. Sienkiewicza 8:03

3. Tor saneczkowy - ul. Sienkiewicza 10:04 15:04 17:04 3. Uzdrowisko 8:05

4. Śnieżynka - ul. Poznańska 10:06 15:06 17:06 4. Urząd Miasta - ul. Piastowska 8:08

5. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 10:08 15:08 17:08 5. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 8:11

6. Dino - ul. Bolesława Chrobrego 10:10 15:10 17:10 6. Dino - ul. Bolesława Chrobrego 8:12

7. Plac zabaw - ul. Słowackiego 10:12 15:12 17:12 7. Plac zabaw - ul. Słowackiego 8:14

8. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 10:13 15:13 17:13 8. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 8:15

9. Dworzec PKP - ul. Dworcowa 10:15 15:15 17:15 9. Dworzec PKP - ul. Dworcowa 8:18

10. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 10:16 15:16 17:16 10. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 8:20

11. Plac zabaw - ul. Słowackiego 10:17 15:17 17:17 11. Plac zabaw - ul. Słowackiego 8:22

12. Żłobek - ul. Partyzantów 10:18 15:18 17:18 12. Żłobek - ul. Partyzantów 8:23

13. Partyzantów - Barbary 10:20 15:20 17:20 13. Partyzantów - Barbary 8:24

14. 10:21 15:21 17:21 14. 8:26

15. Pałac Jedlinka - ul. Zamkowa 10:24 15:24 17:24 15. Pałac Jedlinka - ul. Zamkowa 8:28

16. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 10:28 15:28 17:28 16. Jedlinka - ul. Noworudzka 8:31

17. Urząd Miasta - ul. Piastowska 10:30 15:30 17:30 17. Jedlinka Pętla - ul. Noworudzka - ul. Hoża 8:37 

18. Uzdrowisko 10:33 15:33 17:33 18. Jedlinka - ul. Kłodzka 8:40

19. Tor saneczkowy - ul. Sienkiewicza 10:35 15:35 17:35 19. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 8:43

20. Śnieżynka - ul. Poznańska 10:37 15:37 17:37 20. Urząd Miasta - ul. Piastowska 8:45

21. Centrum Przesiadkowe - Plac Zwycięstwa 10:39 15:39 17:39 21. Uzdrowisko 8:48

22. 10:45 15:45 17:45 22. Urząd Miasta - ul. Piastowska 8:51

23. Dino - ul. Bolesława Chrobrego 10:47 15:47 17:47 23. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 8:53

24. Plac zabaw - ul. Słowackiego 10:48 15:48 17:48 24. Glinica - ul.  Kłodzka 8:55

25. Platforma Widokowa "Jałowiec 1" - ul. Kamienna 10:51 15:51 17:51 25. Glinica - ul. Moniuszki 19 8:58

26. Glinica - ul. Moniuszki 19 10:54 15:54 17:54 26. "Biegun" - ul. Włościańska 9:02

27. 11:10 16:10 18:10 27. 9:04

28. Glinica - ul. Moniuszki 19 11:14 16:14 18:14 28. Kamieńsk - ul. Kłodzka 9:05

29. Plac Zabaw - ul. Moniuszki 11:16 16:16 18:16 29. 9:08

30. Platforma Widokowa "Jałowiec 1" - ul. Kamienna 11:17 16:17 18:17 30. Glinica - ul. Kłodzka 9:10

31. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 11:19 16:19 18:19 31. Dino - ul. Bolesława Chrobrego 9:12

32. Dworzec PKP - ul. Dworcowa 11:25 16:25 18:25 32. Plac zabaw - ul. Słowackiego 9:14

33. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 11:26 16:26 18:26 33. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 9:15

34. Plac zabaw - ul. Słowackiego 11:27 16:27 18:27 34. Dworzec PKP - ul. Dworcowa 9:20

35. Żłobek - ul. Partyzantów 11:29 16:29 18:29 35. Platforma Widokowa "Jałowiec 2" - ul. Dworcowa 9:22

36. Partyzantów - Barbary 11:30 16:30 18:30 36. Plac zabaw - ul. Słowackiego 9:24

37. 11:32 16:32 18:32 37. Dino - ul. Bolesława Chrobrego 9:26

38. Pałac Jedlinka - ul. Zamkowa 11:35 16:35 18:35 38. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 9:28

39. 11:40 16:40 18:40 39. Urząd Miasta - ul. Piastowska 9:30

40. Centrum Przesiadkowe - Pl. Zwycięstwa 11:42 16:42 18:42 40. Uzdrowisko 9:32

41. Urząd Miasta - ul. Piastowska 11:43 16:43 18:43 41. Urząd Miasta - ul. Piastowska 9:34

42. Uzdrowisko 11:46 16:46 18:46 Zajezdnia

43. Tor saneczkowy - ul. Sienkiewicza 11:48 16:48 18:48

Zajezdnia

Organizator: Urząd Miasta Jedlina-Zdrój, tel. 748455215

ROZKŁAD JAZDY OBOWIĄZUJĄCY od 01.07.2023 do 03.09.2023

Lp

Godziny odjazdów                          

                         WEEKENDY I 
ŚWIĘTA

Lp

Godziny odjazdów    
                                    

 DNI ROBOCZE

Jedlinka n.ż. - ul. Kłodzka Jedlinka n.ż. - ul. Kłodzka

Kompleks Sportowy Active "Jedlina" - ul. Sportowa

"Borowa" - ul. Pokrzywianki Kamieńsk n.ż. - ul. Kłodzka

Glinica n.ż. - ul. Kłodzka

Jedlinka n.ż. - ul. Kłodzka

Kompleks Sportowy Active "Jedlina" - ul. Sportowa

Operator: RZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE TRAVELWORLD Izabella Szymańczak
ul. Piotra Michałowskiego 12 lok. 16, 58-309 Wałbrzych
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L A T O
W  JEDLINIE - ZDROJU

25.06 – XX Dolnośląski Festiwal Zupy /Park Zdrojowy przy ul. Warszawskiej/

15.07 – koncert DOMANSKY SOLO "Polskie przeboje - nie tylko o miłości" /Park 
Zdrojowy przy ul. Warszawskiej/
20.07 – spotkanie autorskie z Małgorzatą Jankowską-Kobylinski, pochodzącą
z Kanady byłą mieszkanką Jedliny-Zdroju /biblioteka/
22.07 – koncert muzyczny Zespołu„Celtica”
23.07 – Teatr dla dzieci „Blaszany bębenek” /Park Zdrojowy przy ul. Warszawskiej/
29.07 – koncert piosenek Anny Jantar w wykonaniu wrocławskich muzyków 
„Scena pod Regałem” /Park Zdrojowy przy ul. Warszawskiej/

12.08 – festyn w Kamieńsku – produkty naturalne + zabawa z DJ
19.08 – koncert muzyczny pt. „Matka Polka od wszystkiego” /Park Zdrojowy przy 
ul. Warszawskiej/
20.08 – Teatr „Bajka” - przedstawienie dla dzieci pt. „Ekolandia” /Park Zdrojowy 
przy ul. Warszawskiej/
26-27.08 – Dni Jedliny-Zdroju – teatry uliczne

serdecznie zapraszamy

GRATULUJEMY!

Otwarcie linii kolejowej 

Z przyjemnością informujemy,  że  od 24 czerw-
ca br. na nieczynnej  dotychczas linii kolejowej nr 
285 (obecnie 266)  Świdnica Kraszowice – Jedlina 
– Zdrój planowane jest wznowienie regularnego ru-
chu pociągów pasażerskich.
Prosimy zatem o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści podczas przekraczania wszystkich przejazdów 
kolejowo – drogowych zlokalizowanych na tym od-
cinku linii kolejowej.

Kilka słów przypomnienia:

Remont tej linii kolejowej był przedmiotem reali-
zacji projektu w ramach ZIT AW pod nazwą: „Prze-
budowa linii kolejowej nr 285 na odcinku Świdnica 
Kraszowice – Jedlina-Zdrój”.
Linia nr 285 łączy stację Wrocław Głów-
ny ze stacją Jedlina-Zdrój. Ruch pasażerski  
zawieszono w 2000 roku ze względu na zły stan 
techniczny infrastruktury. Na linii o długości 21,41 
km objętej projektem znajdują się 23 mosty i wia-
dukty, w tym 5 bardzo okazałych. To jedna z naj-
bardziej atrakcyjnych turystycznie i krajobrazowo 
tras Dolnego Śląska. Trasę przywrócono „do życia” 
po 23 latach.
W ramach środków europejskich wynegocjowanych 
przez Aglomerację Wałbrzyską wydzielono środ-
ki przeznaczone na  projekty transportowe, w tym 
18,7 mln euro na projekt pod nazwą „Przebudowa 
linii kolejowej nr 285 na odcinku Świdnica Kraszo-
wice – Jedlina -Zdrój” (obecnie linia 266). 
Na projekt o wartości 110 935 449,81 PLN wy-
datków kwalifikowanych przyznano dotację 

ze środków ZIT AW w wysokości 94 295 132,33 PLN, 
tj. aż 85% kosztów. Bez środków przeznaczonych 
na dofinansowanie projektu, a pochodzących z puli 
dotacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego przeznaczonej dla ZIT AW, nie było-
by możliwości realizacji tej tak ważnej dla regionu,  
inwestycji.

24 czerwca br., o godzinie 09:52 
planowany jest przyjazd pociągu, 

na dworzec PKP Jedlina-Zdrój Centrum
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Ekologiczne Inicjatywy Senioralne 
Fundacja św. Jerzego w Wałbrzychu realizuje Projekt dofinansowany ze środków #NIWCRSO w ramach rządowego programu #NOWEFIO na lata 

2021-2030 pn. „SENIORALNA poMOC ma wielką MOC” , którego celem jest poprawa aktywności społecznej 60 wałbrzyskich seniorów (w wieku 60+) 
i ich poziomu zaangażowania w życie społeczności lokalnych oraz promowanie postaw ekologicznych  - Ekologiczne Inicjatywy Senioralne - „Żyj 
zdrowiej i ekologiczniej z pomocą natury.” Spacerując po małym terenie wokół siedziby seniorzy uczestniczący w ww projekcie udowodnili, że rośli-
ny lecznicze są wszędzie. A w obliczu tego co dzieje się w kwestii zmian klimatycznych jak i degradacji przyrody nie ma tu za wiele miejsca na żarty. 
Uczestnicy przeszli ekspresowy kurs rozpoznawania rośli i bezpiecznego ich stosowania. Trochę popracowali z ziołami. Wspólne ugotowanie lecznicze-
go winka wg receptury św. Hildegardy  pokazało, że istnieje wiele prostych, bezpiecznych i pysznych receptur do zastosowania w domu. 

Ekologiczne Inicjatywy Senioralne 
Praca seniorów uczestniczących w  Projekcie dofinansowany ze środków #NIWCRSO w ramach rządowego programu #NOWEFIO na lata 2021-2030 

pn. „SENIORALNA poMOC ma wielką MOC” - Ekologiczne Inicjatywy Senioralne - „Twoje ulubione zioła i kwiatki zawsze pod ręką„ 
Zioła i kwiaty seniorzy zasadzili  na podwyższonych grządkach tj. w skrzyniach wypełnionych ziemią.  Wspólnej pracy osób 60+ oraz osób młodszych  

towarzyszył humor a uśmiech nie schodził z twarzy uczestników. Ogródeczek edukacyjno-ekologiczny jest miejscem ogólnodostępnym, otwartym i 
chętnie odwiedzanym nie tylko przez seniorów. Zioła, które w nim rosną są wykorzystywane podczas warsztatów kulinarnych. Celem projektu reali-
zowanego przez Fundacje św. Jerzego w Wałbrzychu jest poprawienie świadomości ekologicznej społeczeństwa w szczególności do seniorów. Osoby 
starsze uczulamy na dostrzeganie zmian, zarówno tych pozytywnych jak i negatywnych. Zwracamy uwagę na zmiany zachodzące w otaczającym nas 
środowisku spowodowane działalnością człowieka 
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Otwarcie bezpiecznego przejścia przy ZSP nr 8 w Wałbrzychu!
16 czerwca 2023 r. odbyło 

się uroczyste otwarcie bez-
piecznego aktywnego przej-
ścia dla pieszych przy ulicy 
Poznańskiej 8, przy której 
mieści się Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 8.  Projekt, 
zainicjowany przez nauczy-
cieli, zrealizowano ze środ-
ków Funduszu Toyoty - Do-
bre Pomysły Zmieniają Świat.

Pani Dyrektor Renata Gibes na 
przywitanie podkreśliła, że bez-
pieczeństwo dzieci jest sprawą 
priorytetową dla nas wszystkich. 
Zaznaczyła, że położenie Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 

przy ruchliwej ulicy Niepodległo-
ści i wąskiej Poznańskiej wymaga 
wzmożonej uwagi dzieci i rodzi-
ców w poruszaniu się na drodze z 
i do szkoły; ponadto od dłuższego 
czasu obserwuje się wzmożony 
ruch w związku ze zmianą orga-
nizacji, zwłaszcza w godzinach 
przed rozpoczęciem lekcji i po ich 
zakończeniu.

Dyrekcja ZSP nr 8 dodała, że 
dlatego z inicjatywy nauczycieli  

podjęto działania w celu zebrania 
funduszy na stworzenie bezpiecz-
nego przejścia dla pieszych. Dzięki 
zaangażowaniu nauczycieli, pra-
cowników szkoły i rodziców udało 
się pozyskać fundusze z projektu 

Toyoty pod hasłem Dobre Pomy-
sły Zmieniają Świat i stworzyć 
przy szkole Szkolny Drogowy Azyl 
Bezpieczeństwa. Liczba oddanych 
głosów, ponad 1500, jest dowo-
dem na to, jak bardzo potrzebne 
było powstanie bezpiecznego 
aktywnego przejścia dla pieszych 
wraz z dodatkową infrastrukturą 
drogową umożliwiającą właściwe 
zachowanie się przy dowożeniu i 
odwożeniu dzieci do szkoły.

W ramach projektu zamonto-
wano zestaw znaków aktywnych 
zasilanych bateriami fotowoltaicz-
nymi, wykonano znaki poziome 
na jezdni w kolorze czerwonym 
i białym, zainstalowano solarne 
punktowe aktywne elementy 
odblaskowe koloru biało – czer-
wonego. Ponadto zamontowano 
obustronnie wzdłuż przejścia dla 
pieszych,  bariery oraz na pasie 
środkowym jezdni w linii dojaz-
du punktowe aktywne elementy 
odblaskowe. Wykonano też ozna-
kowania poziome miejsc postojo-
wych Kiss and Ride i  oznakowania 
pionowe oraz tablicę informacyj-
no-edukacyjną o zasadach ruchu 
drogowego.

Przejście nie tylko poprawia 
bezpieczeństwo dzieci, zwłaszcza 
tych najmłodszych, bo należy pa-
miętać, że od września w budynku 
przy Poznańskiej mieści się także 

przedszkole, ale jest też sposo-
bem na naukę bezpiecznego po-
ruszania się po drodze oraz częś-
cią drogi ewakuacyjnej placówki.

Dyrektor placówki, pani Renata 
Gibes podkreśliła, że dziś może-
my cieszyć się tym miejscem oraz 
dokonać oficjalnego otwarcia, ale 
nie byłoby to możliwe bez zaan-
gażowania wielu osób w realiza-
cję tego projektu; podziękowała 
osobom realizującym, współtwo-
rzącym i popierającym tę inicja-
tywę.

Na zaproszenie Dyrekcji w wy-
darzeniu uczestniczyli pan Paweł 
Chmurzyński - wykonawca pro-
jektu, pan Szczepan Dębowski – 

koordynator projektu z ramienia 
ZSP nr 8, pan Grzegorz Górski, 
manager General Toyota, pan 
Krzysztof Fila – kierownik Biura 
Transportu i Ruchu Drogowego w 
Wałbrzychu, pan Krzysztof Teper i 
pan Sławomir Walków, pan Grze-
gorz Kruszyński – wiceprezes Za-
rządu Fundacji Edukacji Europej-
skiej, pan Krzysztof Gołosz - prezes 
Stowarzyszenia Mieszkańców 
Podgórza, przedstawiciele Straży 
Miejskiej i Rady Rodziców. Obecni 
także byli najmłodsi użytkownicy 
przejścia - grupa przedszkolaków 
wraz z wychowawczynią - panią 
Fryderyką Worską.

Źródło informacji: ZSP nr 8
Źródło zdjęcia: ZSP nr 8

Ekologiczne Inicjatywy Senioralne 
hcąc wdrożyć wśród seniorów  ekostandardy i zachęcić ich do zmiany nawyków na te przyjazne środowisku,  w ramach projektu dofinansowanego 

ze środków #NIWCRSO w ramach rządowego programu #NOWEFIO na lata 2021-2030 pn. „SENIORALNA poMOC ma wielką MOC” - Ekologiczne Inicja-
tywy Senioralne  – odbyło się spotkanie  z ks. dr Zbigniewem Chromym. Spotkanie to w formie wykładu z prezentacją multimedialną -  „W trosce o 
wspólny dom” to podtytuł encykliki Laudato Si’ papieża Franciszka skierowanej nie tylko do chrześcijan ale do wszystkich ludzi dobrej woli. Prelegent 
nawiązał również do niedawno  obchodzonego corocznie Tygodnia Laudato Si’, w tym roku pod hasłem: Nadzieja dla Ziemi, nadzieja dla ludzkości.

Ekologia integralna, o której mówi Franciszek to bardzo głębokie spojrzenie na przyczyny obecnego stanu i podkreśla, że jest to nierozerwalnie zwią-
zane z losem ludzi i narodów najbiedniejszych. Dlatego ochrona przyrody musi być także walką o godność każdego człowieka. Papież pisze o ekologii, 
która zaczyna się w sercu i sumieniu człowieka. 

Podczas  spotkania prezentowane były – z możliwością wypożyczenia do domu – materiały edukacyjne - publikacje książkowe ( m.in. Powrót do 
harmonii, Dom w zgodzie z naturą, Życie zero waste i inne ), które  zostały nabyte w ramach ww  programu #NOWEFIO . 
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Jubileusz 30-lecia Futyma Quintet i 10-lecie Futyma Octet!
W sobotę swoje święto mieli 

muzycy z Futyma Quintet i Futyma 
Octet. Pierwszy zespół celebrował 
30-lecie, drugi - 10-lecie istnienia. 
Z tej okazji artyści uraczyli wał-
brzyską publiczność wspaniałym, 
jubileuszowym koncertem, na 
którym wystąpił również gościn-
nie Andrzej Biliński - finalista The 
Voice Senior 2022. W repertuarze 
pojawiły się utwory polskiej i za-
granicznej muzyki rozrywkowej. 
Wśród "perełek" znalazły się m.in. 
"Ważne są dni, których jeszcze 
nie znamy" i "Będziesz moją pa-
nią" Marka Grechuty, "Cisza jak 
ta" Budki Suflera, "Lubię wracać 
tam, gdzie byłem" i "Opowiadaj 
mi tak" Zbigniewa Wodeckiego, 
"Jednego serca" Czesława Nieme-
na, "Diabły w deszczu" Seweryna 
Krajewskiego, "What a Wonderful 

World" Louisa Armstronga, "My 
way" Franka Sinatry. Nie zabrakło 
także melodii filmowych takich 
jak: "Walc Barbary" z "Nocy i dni", 
motywu z "Różowej Pantery" i 
"Vabank". Występ odbył się w Fil-
harmonii Sudeckiej, 17 czerwca 
o godzinie 18.00. Warto dodać, iż 
pomimo wielu wydarzeń zapla-
nowanych w tym samym czasie w 
Wałbrzychu, sala była wypełniona 
po brzegi. Na koniec zacnym Jubi-
latom wręczono kwiaty, podzię-
kowano nie tylko za kunszt i wir-
tuozerię, ale i za to, że są po prostu 
dobrymi ludźmi - podsumowała 
w-ce prezydent miasta, dr Sylwia 
Bielawska.

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: osa i PAS

Wielkie dzieła na zakończenie sezonu!
W tym tygodniu po raz 

ostatni przed wakacyjną 
przerwą można odwiedzić 
wałbrzyską filharmonię. In-
stytucja kończy swój 45. se-
zon artystyczny koncertem 
symfonicznym, w którym za 
pulpitem dyrygenckim zo-
baczymy Maestro Antonie-
go Wita, jednego z najwy-
bitniejszych współczesnych 
polskich dyrygentów. Jak 
przystało na mistrza – usły-
szymy mistrzowski repertuar 
– dzieła Rossiniego, Mozarta 
i Brahmsa. Przedsmakiem 
koncertu będzie spotkanie 
z Antonim Witem, otwarte 
dla wszystkich zaintereso-
wanych, które odbędzie się 
22 czerwca o godzinie 18:00 
w sali konferencyjnej Filhar-
monii Sudeckiej. 

Antoni Wit jest absolwentem 
Państwowej Wyższej Szkoły Mu-
zycznej w Krakowie, gdzie studio-
wał dyrygenturę u Henryka Czyża 

(dyplom z odznaczeniem w 1967) 
oraz kompozycję w klasie Krzysz-
tofa Pendereckiego. Studia kom-
pozytorskie kontynuował pod 
kierunkiem Nadii Boulanger w 
Paryżu (1967-68). W trakcie swo-
jej imponującej kariery zawodo-
wej koncertował niemal na całym 
świecie i dyrygował wieloma czo-
łowymi europejskimi orkiestrami, 
współpracował też z najważniej-
szymi polskimi zespołami, między 
innymi z Narodową Orkiestrą 
Symfoniczną Polskiego Radia 
w Katowicach (dawniej Wielka 
Orkiestra Symfoniczna Polskiego 
Radia), którą kierował przez sie-
demnaście lat. Jest jednym z nie-
wielu artystów na świecie, których 
płyty sprzedały się w łącznym 
nakładzie przekraczającym 5 
milionów egzemplarzy. W sumie 
nagrał ponad 200 albumów dla 
wytwórni EMI, CBS, Decca, Came-
rata Tokyo, NVC Arts, Pony Cany-
on, EBS Recordings, Naxos, Pol-
skie Nagrania. Zdobył niezliczone 
nagrody w Polsce i za granicą, był 

siedmiokrotnie nominowany 
do nagrody Grammy, otrzymał 
ją w 2013 roku za album z kompo-
zycjami Krzysztofa Pendereckiego 
(Fonogrammi, Koncert waltornio-
wy, Partita, Przebudzenie Jakuba 
i Anaklasis) nagrany dla wytwórni 
Naxos. 

Szczegóły z biografii Antonie-
go Wita będzie można poznać 
podczas spotkania z Maestro, któ-
re odbędzie się w przeddzień jego 
wałbrzyskiego koncertu. Będzie to 
wydarzenie zorganizowane przy 
współpracy z „Ruchem Muzycz-
nym”, którego redaktor, Mateusz 
Ciupka, poprowadzi rozmowę z 
dyrygentem. Spotkanie będzie 
połączone z promocją książki au-
tobiograficznej „Dyrygowanie. 
Sprawa życia i śmierci”. Będzie 
można ją nabyć oraz uzyskać au-
tograf od Antoniego Wita. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny.  

Red.
Źródło i fot.

Filharmonia Sudecka

22.06.2023 r., godz. 18:00
sala konferencyjna Filharmonii 

Sudeckiej, ul. Słowackiego 4, Wał-
brzych 

Spotkanie z Antonim Witem w 
ramach Strefy Ruchu

Prowadzenie: Mateusz Ciupka 
Partnerem wydarzenia jest 

„Ruch Muzyczny”
Wstęp wolny

23.06.2023 r., godz. 19:00
sala koncertowa Filharmonii 

Sudeckiej, ul. Słowackiego 4, Wał-
brzych 

„Wielkie dzieła, wielcy wyko-
nawcy” 

Program:
G. Rossini Uwertura do opery 

„Włoszka w Algierze”
W.A. Mozart Symfonia D-dur KV 

504 „Praska”
J. Brahms I Symfonia c-moll op. 

68 
Wykonawcy: 
Antoni Wit - dyrygent
Orkiestra Symfoniczna Filhar-

monii Sudeckiej

Bilety na koncert w cenie: 
40/43* zł – normalny, 30/32* zł 
– ulgowy dostępne są w Kasie 
Biletowej Filharmonii Sudeckiej 
(bilety@filharmonia-sudecka.pl, 
501-674-397) oraz w bileterii on-
line: bit.ly/3NFsoGV. *Cena w ser-
wisie Bilety24.pl.

Dramatyczny zaprasza do szpitala
Spektakl SZPITAL NA PE-

RYFERIACH. MUZYKA DO 
OPERACJI o trudnej rela-
cji każdego z nas ze służbą 
zdrowia. Każdy był, bywa lub 
będzie albo pacjentem albo 
lekarzem. Niektórzy, w szcze-
gólnych okolicznościach, łą-
czą obie te perspektywy.
System opieki zdrowotnej jest 

więc rzeczywistością, której do-
świadcza każdy, podobnie jak do-
świadczamy obecności państwa, 
prawa i ekonomii, perspektywy 
klimatycznej, zanieczyszczenia 
powietrza, krajobrazu czy syste-
mu edukacji. Jak w przypadku 
wszystkich tych wielkich tema-
tów, również temat opieki zdro-

wotnej trudno syntezować, stresz-
czać czy uprzystępniać. Jednak 
nadszedł chyba czas, by teatr stał 
się narzędziem dyskusji, badania i 
sporu.

Zapraszamy więc na bodaj 
pierwszy spektakl o systemie 
opieki zdrowotnej. We fragmen-
tarycznej ale zaangażowanej 
formie eseju, w schemacie alt-
-rockowego, indie-rockowego i 
alt-popowego koncertu – spróbu-
jemy przełamać pierwsze bariery 
w rozmowie o zdrowiu, ludziach, 
sercu i finansach.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny

Tekst i reżyseria: Maciej Pod-
stawny

Scenografia: Mirek Kaczmarek
Kostiumy: Marta Śniosek-Ma-

sacz
Muzyka: Anna Stela
Wideo: Przemysław Tokarski
Ruch: Anna Obszańska
Inspicjentka: Iwona Skiba
Obsada: Angelika Cegielska, 

Joanna Łaganowska, Mateusz Flis, 
Michał Kosela, Rafał Kosowski, 
Mikołaj Krzeszowiec, Ryszard Wę-
grzyn

PREMIERA: 24 marca 2023 na 
Dużej Scenie

CZAS TRWANIA: 120 MIN (z 
przerwą)
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Co gdy włosy wypadają?
Lśniące, gęste, zadbane fryzury – 
uwielbiamy je mieć. Włosy uwa-
żane są za atrybut i ważny aspekt 
wyglądu zarówno kobiet jak i 
mężczyzn. Często fryzurą wyra-
żamy naszą osobowość i cechy 
charakteru. Zdarza się, że pewne 
czynniki jak stres, zmiana diety, 
zaburzenia hormonalne, czyn-
niki genetyczne mogą powo-
dować osłabienie i wypadanie 
włosów. Dla wielu osób utrata 
włosów jest powodem złego sa-
mopoczucia i dyskomfortu psy-
chicznego. Z każdej sytuacji jed-
nak można znaleźć rozwiązanie, 
więc jak możemy sobie radzić 
gdy zaobserwujemy u siebie taki 
problem?
 Rozsądnym krokiem w takim 
wypadku jest wykonanie pod-
stawowych badań (morfologia, 
TSH ), by sprawdzić co dzieje się 
w naszym organizmie. Zadbajmy 
o siebie od środka, postawmy na 
zdrową dietę bogatą w składniki 
odżywcze picie dobrej jakości 
wody . 
W gabinecie kosmetologicznym 
w pierwszej kolejności wykony-
wany jest wywiad oraz analiza 
skóry głowy z pomocą specjali-
stycznej kamery trychologicznej, 
która w bardzo dokładny sposób 
pozwala na ocenę stanu skóry 
głowy oraz kondycji włosów. 
Pozwala nam to określić sprecy-
zować problemy i ustalić terapię 
zabiegową.
Skutecznym rozwiązaniem dla 
przerzedzonych włosów jest wy-
konanie serii mezoterapii skóry 
głowy. Zabieg polega na wyko-
naniu serii wkłuć w skórę głowy 
maleńką igiełką w powierzch-
niowe warstwy skóry właściwej 
i na podaniu odżywczych skład-
ników.
Istotne jest, by stosować kosme-
tyki, które nie będą nadmiernie 
przesuszały i podrażniały skórę 
głowy. Bardzo pomocne będzie-
serum , które nasycą cebulki 
włosów cennymi substancjami 
,a jeśli połączymy to z kilkumi-
nutowym masażem skóry głowy 
zdecydowanie usprawnimy mi-
krokrążenie.
Holistyczne podejście do proble-
mu, czyli działanie na kilku płasz-
czyznach jednocześnie może 
nam dać wspaniałe rezultaty w 
rozwiązaniu problemu osłabio-
nych i wypadających włosów.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Urlop według Słownika 
Języka Polskiego jest to usta-
wowo zagwarantowana płat-
na lub bezpłatna przerwa 
w wykonywaniu pracy; też: 
przerwa w służbie wojsko-
wej, w odbywaniu kary po-
zbawienia wolności itp. Może 
być również urlop dziekański 
czyli zwolnienie od zajęć na 
uczelni udzielane studento-
wi przez dziekana, zwykle na 
okres semestru lub roku. Jed-
nak większość z nas, mając 
na myśli urlop, przenosi się 
oczami wyobraźni na piasz-
czystą plażę z palmami i błę-
kitną wodą. Jak podaje portal 
filarybiznesu.pl - całą rodziną 
zamierza wyjechać 45,7% 
pytanych, ale też spora gru-
pa respondentów bo 37,8% 
planuje wyjazdy tylko we 
dwoje. Ci pierwsi, najczęściej 
bo aż 55% rezerwują sobie 
tydzień na wyjazd. Zaledwie 
7% rodzin chce wybrać się na 
dwutygodniowe wakacje. Co 
piąta rodzina ograniczy się 
do krótkiego, bo tylko czte-
rodniowego urlopu, a wyjazd 
na weekend zadeklarowało 
14% respondentów. Warto 
zauważyć, że wśród planują-
cych wypoczynek we dwójkę 
tygodniowe urlopy rozwa-
ża 37% ankietowanych. W 
tej grupie dużo bardziej niż 
wśród rodzin popularne są 
krótkie wyjazdy, na przykład 
na 4 dni tylko (27,5% ankieto-
wanych) lub weekend (24,8% 
ankietowanych). Dwutygo-
dniowe wakacje ma w pla-
nach tylko 8% par. Jednak to 
nie wszystko. Portal spraw-
dził ile możemy wydać na 
wakacje? Do 100 złotych za 
osobę za noc chce przezna-
czyć blisko połowa – 49% par 
i nieco mniej, bo 44%, wyjeż-
dżających rodzin. Na wyda-
tek powyżej 300 złotych za 
osobę za noc pozwolić sobie 
może 8,5% ankietowanych 
rodzin i co dziesiąta para, 
biorąca udział w badaniu. 
W budżecie do 4000 złotych 
chce się zmieścić 75% rodzin 
i zdecydowana większość 
planujących urlop we dwo-
je, bo aż 90%. Nie jest ważne 
gdzie i na ile dni jedziecie, 
ważne abyście odpoczęli, 
czego Wam życzę.     

  Redaktor Naczelny

Trzy szybkie rady na letni czas!

Opalanie „z głową”
REKLAMA R0252/23

Kochamy słońce i plażowanie, 
które - jak wiadomo - nie zawsze 

ma dobry wpływ na naszą cerę. 
Idealnym rozwiązaniem byłaby 

całkowita rezygnacja z leżakowa-
nia, ale to akurat latem nie wcho-

dzi w rachubę. 
Z a ż y w a j m y 
zatem kąpieli 
s ł o n e c z n y c h , 
ale "z głową". 
Po pierwsze 
p r z y j m u j m y 
b e t a - k a r o t e n 
( m a r c h e w -
ki, pomidory, 
b r z o s k w i n i e , 
p o m a r a ń c z e , 
czerwona pa-
pryka), który 
wzmocni skórę i 
nada jej zdrowy 
wygląd. Po dru-
gie - pijmy soki, 
jedzmy owoce 
i warzywa, za-
dbajmy o regu-
larne usuwanie 
martwego, nie-
estet ycznego 
naskórka. Po 
trzecie - nawad-
niajmy orga-
nizm, stosujmy 
kremy z filtrem 
i unikajmy sola-
rium!

Zebrała: osa
Źródło zdję-

cia: pl.freepik.
com

Skorzystaj z naszych trzech 
ekspresowych rad, które umilą ci 
letnie wieczory!

1. Silikonowa nakładka. By ak-
tywne składniki serum, maseczki 
lub kremu lepiej się wchłonęły, 
zastosuj na twarz silikonową na-
kładkę wielokrotnego użytku, 

która przeniesie cię w inny wymiar 
pielęgnacji.

2. Sen. To doskonały środek 
przeciwstarzeniowy, gdyż nocą 
twoja skóra skupia się na odnowie 
i regeneracji.

3. Owocowy raj. Poczuj zapach 
egzotycznych wysp, nie ruszając 
się z miejsca. Postaw na kosmetyki 
z apetycznym składem: marakują, 
mango, kokosem.

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: pl.freepik.com
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Co się stało w Kiszyniowie?!

Piszę ten tekst rano po meczu 
z Mołdawią ...i w sumie nie 
wiem co napisać. Czytam róż-
ne opinie i mogę powtórzyć za 
wiekszością komentujących 
- było to absurdalne, niewy-
tłumaczalne, niezrozumiałe... 
Targają mną różne emocje, 
choć dosłownie i w przenośni 
się z tym „przespałem”. I dalej 
nie wiem jak to nazwać i sko-
mentować. 
Po meczu z Niemcami, choć 
wielu też to spotkanie kryty-
kowało (moim zdaniem nie-
słusznie ale to temat na inną 
analizę, w innym kontekście), 
oprócz wyniku najbardziej 
byłem zadowolony z tego, 
że nasi zawodnicy zagrali jak 
równy z równym, w końcu po-
deszli do meczu z tak silnym 
rywalem - wielką marką, bez 
kompleksów. I co najważniej-
sze - dotyczyło to także mło-
dych zawodników jak Kiwior, 
Skóraś czy Slisz. A zawsze 
uważałem, że wiele meczy na-
sze drużyny przegrywają już 
w szatni. Stąd też niewytłu-
maczalna jest dla mnie posta-
wa w drugiej połowie z Moł-
dawią, kiedy to po stracie już 
pierwszego gola nasz zespół 
opanowała totalna panika. 
Zawodnicy grający co tydzień 
przy dziesiątkach tysięcy kibi-
ców, wsród najlepszych piłka-
rzy na świecie, przestraszyli 
się „gwiazd” ligi mołdawskiej 
grających przy 200 kibicach 
na obiektach, w większości na 
poziomie polskiej okręgówki!
A może po prostu trzeba o 
tym meczu zapomnieć i nie 
analizować go bo wymyka 
się jakiejkolwiek racjonalnej 
analizie? Zdarzyło się coś, co 
zdarzyć się może raz na mi-
lion razy i akurat we wtorko-
wy wieczór byliśmy niestety 
tego świadkami. Jest to nie-
wytłumaczalny, jednorazo-
wy przypadek i tyle. Grajmy 
dalej, nie wieszajmy psów na 
piłkarzach i selekcjonerze. 
Pamietajmy też, że gdyby Le-
wandowski strzelił na 3:0 pod 
koniec pierwszej połowy, dziś 
prawdopodobnie mówiliby-
śmy o postępie w grze kadry, 
spokoju, progresie itp, itd.. ....
Nic nie jest stracone i do ko-
lejnych meczy podchodźmy z 
„czystą głową” - kibice, piłka-
rze i wszyscy!

dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

Gladiatorzy wracają na fotel lidera
Włókniarz Głuszyca po wyjazdowym zwycięstwie nad Zagłębiem Wałbrzych i wpadce KS Walim, powrócił na pozycję lidera w 

Wałbrzyskiej Serie A. 
Spotkanie zapowiadało się 
niezwykle ciekawie. Mecz od 
samego początku nabrał dyna-
miki. Widzieliśmy sporo wido-
wiskowych akcji. Goście szyb-
ko objęli prowadzenie. Później 
mecz tylko nabierał tempa. 
Włókniarz grał swoje, co doku-
mentował kolejnymi trafienia-
mi. Wynik został ustalony jesz-
cze przed przerwą i komplet 
punktów pojechał do Głuszycy. 
Wygrana pozwoliła podopiecz-
nym trenera Idziaka wrócić na 
fotel lidera w Wałbrzyskiej Se-
rie A. Drużyna pokazała swoją 
siłę i determinację, a zwycię-

stwo na wyjeździe z Zagłębiem 
Wałbrzych tylko potwierdziło 
wysokie aspiracje drużyny. Do 
końca rozgrywek zostało zale-
dwie jedno spotkanie. 
Włókniarz w ostatniej kolejce 
podejmować będzie Iskrę Wit-
ków Śląski. Bezpośredni rywal 
do zwycięstwa w rozgrywkach, 
KS Walim w tym samym cza-
sie rywalizować będzie z KS 
Stanowice. Ewentualna wpad-
ka, którejś z drużyn, pozwoli 
triumfować drugiej. Zapowiada 
się więc niezwykle ciekawy ko-
respondencyjny pojedynek.

Zagłębie Wałbrzych – Włók-
niarz Głuszyca 1:3 JZ

Mieroszów niczym Wisła Płock?

Brązowe medale w siatków-
ce plażowej młodzików zdo-
byli siatkarze KPS Chełmiec 
Wałbrzych: Oskar Hakert i 
Hubert Korościk. Dodatko-
wo w finałach wojewódz-
kich Szkolnego Związku 
Sportowego Mistrzostwo 
Dolnego Śląska wywalczyli 
nasi reprezentanci: ucznio-
wie PSP 5 Fabian Cerek, Se-
weryn Zając oraz uczennice 
PSP 28 Gabriela Paterek i 
Maria Chuchro (na co dzień 
zawodnicy i zawodniczki 
KPS Chełmiec). W finale li-
cealiady wicemistrzostwo 
i brązowe medale uzyskały 
pary Bartłomiej Nackowski 
i Jan Wiernicki (I LO) oraz 
Bartosz Jurga i Wiktor Ra-
pacz. Trenerami szkolnymi 
byli Tomasz Botwina i Ra-
dosław Ostrowski. 

Już od pierwszych minut 
Zieloni narzucili swoje wa-
runki gry. Wysokie tempo 

rozgrywania akcji pozwoliło 
stwarzać nieustanne zagro-
żenie pod bramką przeciw-

nika. Determinacja przynio-
sła efekty. Błażej Gromniak, 
lider strzelców rozgrywek, 
był nie do zatrzymania. Jego 
pięć trafień sprawiło, że 
umocnił się na czele klasyfi-
kacji strzelców.

Klub Piłkarski Mieroszów 
starał się stawić opór, ale 
nie był w stanie powstrzy-
mać impetu Zielonych. Ich 
defensywa nie radziła sobie 
z szybkością i precyzją ata-
ków przeciwnika. Ta poraż-
ka z pewnością jest ciężkim 
ciosem dla drużyny z Miero-

szowa. Spadek na ostatnie 
miejsce w tabeli oznacza 
większą presję i koniecz-
ność podjęcia działań, które 
będą wielkim wyzwaniem 
dla beniaminka.

KP Mieroszów w ostatniej 
kolejce zagra u siebie z Za-
głębiem Wałbrzych. Obie 
drużyny walczą o jedno z 
dwóch miejsc pozwalają-
cych zachować ligowy byt.

Zieloni Mokrzeszów – KP 
Mieroszów 6:2

Błażej Gromniak zdobywa 5 bramek w pojedynku z KP Mieroszów i pieczętuje swoją pozycję w walce o koronę króla strzelców. 
Wysoka wygrana Zielonych zepchnęła gości na samo dno tabeli rozgrywek.

Siatkarze na Mistrzostwach Dolnego Śląska



18 
www.30minut.pl

Piątek, 23 czerwca 2023SPORTOW YSPORTOW Y
WAŁBRZYCHWAŁBRZYCH

PR ZEGL ĄDPR ZEGL ĄD

Siatkarki na Mistrzostwach Dolnego Śląska

Walim sensacyjnie przegrywa z Podgórzem!

Juniorki młodsze zagrały 
w miniony weekend (17-
18.06) w Mistrzostwach 
Dolnego Śląska w siatkówce 
plażowej rozgrywanych w 
oddalonej Górze. Na starcie 

turnieju stanęło 29 zespo-
łów, w tym 7 naszych par. Po 
pierwszym dniu rywaliza-
cji do najlepszej ósemki na 
Dolnym Śląsku awansowały 
dwie wałbrzyskie pary - Wi-

tek Inga / Popiel Roksana 
oraz Daley Ewelina / Laura 
Pysznik. Drugi dzień roz-
grywek nie poszedł jednak 
po myśli naszych duetów, 
które niestety nie znalazły 

się w strefie medalowej i 
nie wywalczyły awansu do 
turniejów rangi Mistrzostw 
Polski.

Ostateczna miejsca naszych 
par w klasyfikacji końco-
wej turnieju: 6 msc. Witek 
/ Popiel, 7-8 msc. Daley / 
Pysznik, 9-12 msc. Majer-
ska / Mleczek, 13-16 msc. 
Gotowt / Mrowiec, 17-24 
msc. Górska / Kabała, Walus 
/ Krasucka, Ruszczyńska / 
Jamroży.

Tydzień wcześniej (10.06) 
natomiast w Strzelinie w 
Mistrzostwach Dolnego 
Śląska w siatkówce plażo-
wej rywalizowały Juniorki. 
W 20-zespołowej stawce 
najlepiej zaprezentowała 
się para Urbanowicz / Ma-
jerska, które zakończyły 
rywalizację na 7 miejscu na 
Dolnym Śląsku. Pozostałe 
nasze duety zostały sklasy-
fikowane na miejscach 9-12 
msc. Górska / Borowiec, 13-
16 msc. Witek / Popiel, Ja-
siecka / Mielniczuk, Baran / 
Bielicka, 17-20 msc. Gawlik 
/ Chmara. 

Mecz Walimia z Podgórzem 
wydawał się formalnoś-
cią. Goście szybko uzyska-
li przewagę optyczną i raz 
po raz groźnie atakowali. 
Gdy po golu Kamila Śmia-
łowskiego, Walim uzyskał 
prowadzenie, można było 
przypuszczać, że kolejne 
gole będą tylko formalnoś-
cią. W trakcie rywalizacji 
okazało się jednak, że to co 
oczywiste, niekoniecznie 
takim musi być.
Zawodnicy ówczesnego li-
dera rozgrywek nie potrafili 

umieścić piłki w bramce, 
nawet gdy nie stał w niej 
już bramkarz. Nawet jeśli 
do celu brakowało zaledwie 
4 metrów. To zaś ośmie-
liło gospodarzy, którzy 
najpierw doprowadzili do 
wyrównania, by w doliczo-
nym czasie gry ostatecznie 
przesądzić o zwycięstwie. 
Upór nagrodził wałbrzyską 
drużynę. Walka o utrzyma-
nie będzie toczyć się do sa-
mego końca.
-Nie wiem co mam powie-
dzieć. Nic tego nie zapo-

wiadało. Nie umiem tego 
racjonalnie wytłumaczyć. 
Prowadziliśmy. Mieliśmy 
mnóstwo sytuacji, by w 
ostatniej akcji meczu stra-
cić bramkę. No tragedia. Co 
mam powiedzieć. Podgórze 
ambitnie walczyło. Ich za-
wodnicy oddali dwa strzały 
życia. Dalej w to nie wierzę 
- mówił po meczu Paweł 
Kohlschreiber.

Podgórze Wałbrzych – KS 
Walim 1:2

Stanowice przegrywają z Mineralnymi
W meczu pomiędzy Stanowicami a drużyną ze Szczawna-Zdroju doszło do niespodziewanego zwrotu wydarzeń, który zakończył się porażką Stanowic 1:3. Pomi-

mo początkowego prowadzenia 1:0, drużyna nie była w stanie utrzymać przewagi.

Spotkanie rozpoczęło się obie-
cująco dla Stanowic, którzy 
zdołali zdobyć pierwszego 
gola. Ofensywna postawa oraz 
dobrze zorganizowana de-
fensywa sprawiły, że drużyna 
prezentowała się pewnie na 
boisku. Jednak Mineralni nie 
zamierzali się poddawać. Z de-
terminacją szukali sposobu na 
wyrównanie. Udało się to jesz-
cze przed przerwą.

Po zmianie stron to MKS 
Szczawno-Zdrój przejęło ini-
cjatywę oraz kontrolę nad grą. 
Stanowice miały trudności z 
powstrzymaniem ataków prze-
ciwnika. Pomimo ambitnej wal-
ki goście zdołali dwukrotnie 
pokonać bramkarza gospoda-
rzy. Porażka Stanowic okazała 
się bolesnym ciosem dla dru-
żyny, która miała nadzieję na 
pozytywny wynik.
-Niestety w meczu z MKS 
Szczawno-Zdrój pomimo pro-

wadzenia, w drugiej połowie 
oddaliśmy inicjatywę druży-
nie przeciwnej, co gospodarze 
skrzętnie wykorzystali, wygry-
wając to spotkanie  3:1. Warty 
podkreślenia jest fakt, że w tym 
meczu drużynę Seniorów wy-
prowadzały Skrzaty z AP Next-
-Gen Stanowice - czytamy na 
stronie klubowej drużyny ze 
Stanowic.

KS Stanowice – MKS Szczawno 
Zdrój 1:3

Pomimo olbrzymiej przewagi, podopieczni trenera Piotra Borka, nie potrafili udokumentować swojej przewagi. Jednobramkowe prowadzenie nie wystarczyło, 
by wrócić do domu z punktami. Gol Sylwestra Dębskiego z ostatniej sekundy meczu dał gospodarzom sensacyjne zwycięstwo.



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

Kupię stare 

klocki 

Lego

509 359 519

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, BIUR, 
URZĘDÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 
937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
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Kupię mieszkanie
w bloku za gotówkę.

Tel 531 821 326
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. 
Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 
429/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 19 czerwca 2023 r.

REKLAMA R0254/23

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. 
Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 
428/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 19 czerwca 2023 r.
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 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. 
Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 
430/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 19 czerwca 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy 
ul. Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości 
niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Wałbrzych, położonych 
w Wałbrzychu, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia  nr  427/2023 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 16.06.2023 r.
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 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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